
H O R N O P O Č E R N I C K Ý

SVATOLUDMILSKÁ POUŤ VOLBY 700 LET ČERTOUS

Ř Í J E N  2 02 2  R O Č N Í K  70
W W W. P O C E R N I C E . C Z



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

KALENDÁŘ AKCÍ

CHVALSKÝ ZÁMEK

27. 8. – 20. 11. 
Egypt – dar Nilu

  denně od 9.00 do 18.00 hod., zavřeno 
24. 10. a 25. 10.  

27. 8. – 20. 11. 
Za pokladem ztraceného města – 
interaktivní herna

  denně od 9.00 do 18.00 hod., zavřeno 
24. 10. a 25. 10.

5. 10. – 30. 10. 
Výstava děl lucemburských autorů: 
sochařka Marie-Josée Kerschen - Moji 
dřevění přátelé a fotograf Konstantin 
Batygin z cyklu Pohyblivá města / Česká 
krajina   denně od 9.00 do 18.00 hod., 
zavřeno 24. 10. a 25. 10.
 
5. 10. – 30. 10.  
Mezinárodní výstava umělecké soutěže 
pro děti a mládež „Madame Humanité" 

  denně od 9.00 do 18.00 hod., zavřeno 
24. 10. a 25. 10.

22. 10. 
Podzimní Počernický street food festival 

 od 10.00 do 18.00 hod.

26. 10. – 30. 10.
Prodloužený Detektivní týden 
aneb pátrej na vlastní pěst!

CHVALSKÁ STODOLA

3. 10. 
Sousedské posezení s harmonikou

 od 17.00 do 19.00 hod.

15. 10. 
Burza rybiček - prodejní výstava 
akvarijních ryb

 od 9.00 do 12.00 hod. 

17. 10. 
Hornopočernické stodolohraní aneb 
zatančete si s Big Bandem

 od 19.00 do 21.30 hod.

22. 10. 
Podzimní Počernický Street Food Festival

 od 10.00 do 18.00 hod.

28. 10. 
Tančírna ve Chvalské stodole

 od 19.00 do 22.00 hod.

DIVADLO

7. 10.
Banger  od 19.30 hod.

11. 10.
Buko  od 19.30 hod.

12. 10.
Veselé Velikonoce  od 19.30 hod.

13. 10.
*Gentleman a žena České republiky 2022

 od 19.00 hod.

14. 10.
Kde zpívají raci  od 19.30 hod.

15. 10.
Tarantino: Na dřeň v Hóčo Póčo 

 od 19.30 hod.

16. 10.
O princezně, která ráčkovala  od 15.00 hod.

18. 10.
Naděje až do konce  od 19.30 hod.

19. 10.
Lucie Bruchanova: Imprese snů

 od 18.00 hod.

20. 10.
Za vším hledej ženu  od 19.30 hod.

21. 10.
*Co viděly oči zdí  od 19.30 hod.

22. 10.
Websterovi ve filmu  od 17.00 hod.

25. 10.
Trojúhelník smutku  od 19.30 hod.

27. 10.
*Dáma České republiky 2022 

 od 19.00 hod.

29. 10.
Žebrácká opera  od 19.30 hod. 

30. 10.
Krysáci a ztracený Ludvík  od 15.00 hod.

31. 10.
Kaktusový květ  od 19.30 hod.

DDM

8. 10. 
Korálková dílna

 od 14.00 do 18.00 hod.

21. 10. 
Dýňování  od 16.00 do 17.00 hod. 

21. 10. - 22. 10.
Halloweenské nocování 

 od 17.30 do 9.00 hod.

22. 10.
Tiffany dílna

 14.00 do 17.00 hod.

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM

6. 10.
Přednáška: Rozvoj sebepojetí u dětí

 od 18.00 do 20.00 hod.  

11. 10. 
Macramé workshop: Crossbody kabelka

 od 17.00 do 19.30 hod.

13. 10. 
Přednáška: Umění říkat ne

 od 18.00 do 20.00 hod.  

13. 10. 
Seminář: Laskavostí k sobě

 od 18.30 do 21.00 hod. 

20. 10. 
Autorský večer Hany Marie Körnerové                              

 od 17.30 hod.

27. 10. 
Přednáška: Láskyplné vedení v rodině 

 od 18.00 do 20.00 hod. 

MUMRAJ

7. 10. - 8. 10.
Podzimní burza oblečení pro děti 
a těhotné

  pá od 9.00 do 12.00 hod.  
a od 15.00 do 18.00 hod.
 so od 9.00 do 12.00 hod.

9. 10.
O životě včel – Rodina spolu

 od od 10.00 do 12.00

10. 10.
Hravá herna – Hrátky s Montessori

 od 9.30 do 11.30 hod.

11. 10.
Otisky do keramické hlíny

 od 18.00 do 19.30 hod.

15. 10.
Šikana do klece

 od 9.00 do 12.00 hod.

18. 10.
Spolu s dětmi k psychické odolnosti

 od 19.00 do 22.00 hod.

19. 10.
Hravá herna – Dětská dentální hygiena

 od 9.30 do 11.30 hod.

19. 10.
Podpůrná skupina pro maminky, které 
zradila psychika

 od 16.00 do 17.30 hod.

OSTATNÍ 

23. 10.
700 let Čertous

 od 10.00 do 16.00 hod. (náves Čertousy)



SLOVO  
STAROSTY

Vážení spoluobčané, milí přátelé,

v době, kdy vychází tento Zpravodaj, už 
znáte výsledky komunálních voleb. Mně 
ve chvíli, kdy píšu tento úvodník, ještě 
známy nejsou. 

Přeji vám občanům, a hlavně našim 
krásným Horním Počernicím, aby po-
volební vyjednávání byla co nejrychlejší 
a aby se brzy podařilo sestavit koalici, 
která už na ustavujícím zasedání zvolí 
nové reprezentanty naší čtvrti na příští 
čtyři roky.

K tomu, aby byla reprezentace Horních 
Počernic efektivní a dokázala plnit úkoly, 
jež před ní dnešní nelehká doba klade, 
je potřeba hledat a najít shodu. A to 

s respektem a pokorou k hlasům, které 
jste ve volbách rozdali a nakreslili nám 
tak hřiště pro férový politický zápas.

Život v Horních Počernicích poplyne 
dál. Věřím, že naše vláda najde co nejlepší 
řešení současné nemilé situace v energe-
tice tak, abychom zvládli zimu co nejlépe. 
Ač to někdy vypadalo, že naši představi-
telé vyčkávají, nekonají nebo toho pro nás 
nedělají dost, vždycky jsem věřil, že svoji 
roli splní a – jak říká pan premiér – vláda 
nenechá nikoho padnout. Byť je možné, 
že se budeme muset ve svých nárocích 
uskrovnit. 

S přicházejícím podzimem nám také 
začal nový školní rok. Opakovaně jsem 
v těchto úvodnících chválil naše hornopo-

černické školy, jejich pedagogické sbory 
i nepedagogické pracovníky. Je radost, 
že školství, tedy naše budoucnost, v naší 
čtvrti funguje na velmi nadstandardní 
úrovni. Žákům, studentům i pedagogům 
přeji, aby celý školní rok dobře zvládli 
a aby se již nevrátila distanční výuka.

A vám, milí spoluobčané a přátelé, 
obyvatelé Horních Počernic, přeji, abyste 
i v dalších měsících hleděli vstříc blízké 
i vzdálenější budoucnosti s optimismem 
a nadějí. A aby se vám v naší krásné praž-
ské čtvrti žilo co nejlépe.

 

Petr Měšťan,  
starosta

AKTUALITY

2 | 3

PUMPTRACK  
2. ETAPA

 
Dobrá zpráva pro ty, kteří volali po 
rozšíření pumptracku. Se zhotovitelem 
realizace 2. etapy je podepsána smlouva 
o dílo a předané staveniště. Pod stávají-
cím pumptrackem nám pomalu začnou 
růst cyklotrasy z hliněných tvarovaných 
násypů o šířce 3,0 m a celkové délce tratí 
cca 160 m. Čistá plocha pumptracku – 
BMX dráhy bude 480 m2. Povrch trati 
bude upraven štěrkodrtí frakce 0-4 mm. 
Tato etapa bude dokončena a zprovozněna 
ještě v letošním roce. A protože stáva-
jící pumptrack už také něco pamatuje, 
zaslouží si opravu, na které se již pracuje. 
Cyklo nadšenci se tak mohou těšit na 
nové dráhy. 

 
 

700 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ  
ZMÍNKY O ČERTOUSÍCH

PARKOUR V ULICI  
OHNIŠŤANSKÁ 
 
V září schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 20 vypsání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výstavbu parkourového hřiště. Pokud úspěšně dokončíme veřejnou zakázku, počer-
ničtí vyznavači parkouru se mohou těšit na nové zážitky.

 

V neděli 23. 10. ve 13.30 hod. bude od-
halena pamětní stéla na čertouské návsi 
v upomínku na první písemnou zmínku 
o Čertousích. Ve stejný čas bude také 
odhalena budoucí podoba kapličky Nane-
bevzetí Panny Marie tamtéž. 



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

AKTUALITYAKTUALITY

FINANCE (ROZPOČET, DOTACE, GRANTY, DARY)

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

Zastupitelstvo MČ 
1)  přijalo do rozpočtu finanční prostředky z nevyčerpané dotace 

poskytnuté z doplatku podílu z obdrženého odvodu z výher-
ních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
ve výši 1,6 tis. Kč; pojistné plnění ve výši 28,4 tis. Kč; dary 
od společnosti AISA International a Nadace ČEZ - dary v cel-
kové výši 80,0 tis. Kč;

2)  schválilo přesun finančních prostředků ve výši 50,0 tis. (po-
skytnutí účelové investiční dotace na opravu střechy farního 
domu); úpravu rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních 
prostředků z akce EU – Šablony II ve výši 26,3 tis. Kč; přesun 
finančních prostředků ve výši 336,2 tis. Kč (na nákup pozem-
ků);

3)  schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy – „Adaptační 
skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ ve výši 150,0 
tis. Kč pro Dům dětí a mládeže, Praha 9 - Horní Počernice.

DOTACE

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí dotace Diakonii Církve 
bratrské na podporu chráněného bydlení na Xaverově ve výši 
203 000 Kč; poskytnutí dotace panu J. P. na soutěžní odpoled-
ne bojových sportů a sebeobrany ve výši 10 000 Kč; poskytnutí 
dotace spolku SHM Klub Praha - Počernice, z. s., na projekt 

„V Počernicích není nuda" ve výši 40 000 Kč; poskytnutí dotace 
Evangelické církvi metodistické - Farnost Horní Počernice - 
na podporu sousedských slavností „Zažít Křoviňák jinak" ve výši 
30 000 Kč; poskytnutí dotace Spolku SRDCEVČELE na mobi-
liář na spaní pro děti v dětské skupině ve výši 50 000 Kč.

DARY

POSKYTNUTÍ DARU SPOLKU MLADÉ BĚCHOVICE, 
Z. S.

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč na částečné pokrytí nákladů na běžecký závod Mladé 
Běchovice pořádaný spolkem Mladé Běchovice, z. s., který se 
koná dne 17. 9. 2022.

POSKYTNUTÍ DARU ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI 
U KOSTELA SV. LUDMILY PRAHA – CHVALY

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí finančního daru 
Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha – Chvaly 
ve výši 80 000 Kč na částečné pokrytí nákladů na pořádání 9. 
ročníku Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech.

POSKYTNUTÍ DARU OBCÍM A OBYVATELŮM 
ZASAŽENÝM POŽÁREM V NP ČESKÉ ŠVÝCARSKO

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí finančního daru 
ve výši 30 000 Kč prostřednictvím sbírky Donio na pomoc 

INFORMACE  
Z RADNICE



4 | 5

obcím a obyvatelům, které zasáhl požár v NP České Švýcarsko 
na transparentní účet zřízený pro tento účel.

Zastupitelstvo MČ vzalo na vědomí předložený soupis přijatých 
darů v příspěvkových organizacích, zřizovaných MČ Praha 20, 
za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022.

ŠKOLSTVÍ A KULTURA

DOFINANCOVÁNÍ NÁKLADŮ NA KONDIČNÍ 
SOUSTŘEDĚNÍ PRO FZŠ CHODOVICKÁ

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí účelového neinvestič-
ního příspěvku v roce 2022 FZŠ Chodovická na dofinancování 
nákladů kondičního soustředění žáků sportovní třídy ve výši 
10 000 Kč.

POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉHO NEINVESTIČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU NA ASISTENTA ZŠ STOLIŇSKÁ

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí účelového neinves-
tičního příspěvku v roce 2022 ve výši 12 000 Kč ZŠ Stoliňská 
na mimořádné výdaje spojené s financováním mzdových nákladů 
v období září až prosinec 2022 pro asistenta pedagoga.

TECHNICKÁ PODPORA NA BĚH OKOLO 
EUROPLANTU A ZAŽÍT KŘOVIŇÁK JINAK

Zastupitelstvo MČ schválilo poskytnutí technické podpory 
na akci Běh okolo Europlantu dne 4. 10. 2022 a na akci Zažít 
Křoviňák jinak, která se uskuteční dne 10. 9. 2022.

SOUHLAS S PŘIJETÍM ÚČELOVĚ URČENÉHO 
PENĚŽNÍHO DARU PRO ZŠ STOLIŇSKÁ NA ÚHRADU 
STRAVNÉHO OD WOMEN FOR WOMEN, O. P. S. 

Zastupitelstvo MČ souhlasilo s přijetím účelově určeného pe-
něžního daru pro ZŠ Stoliňská na úhradu stravného ve školním 
roce 2022/2023, pro devatenáct žáků ze sociálně slabých rodin, 
od Women for Women, o. p. s., ve výši 138 840 Kč.

SOCIÁLNÍ VĚCI

Zastupitelstvo MČ schválilo uzavření darovacích smluv na pře-
vod finančních prostředků v celkové výši 258 375,945 Kč z účtu 
Veřejné sbírky s názvem „Pomoc pro osiřelé sourozence Pavlínu 
a Daniela; aktualizaci Metodických pokynů Pečovatelské služby 
MČ Praha 20, č. 5, 8, 9, 11, 16 a 17.

MAJETEK

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zastupitelstvo MČ schválilo zrušení výběrového řízení na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Park Houslový 
klíč – herní prvky" a dále zrušení výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 
z důvodu nedoručení žádné nabídky; uzavření smlouvy o dílo 
s doplněním na realizaci 2. etapy BMX Pumptrack Komárov-
ská se společností LOCAL TRAIL, s. r. o., za cenu 497 994 Kč 
včetně DPH; zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Nový povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 
a 786/72, k. ú. Horní Počernice“ Ing. Jiřímu Huptychovi, 
obchodní firma J. I. H., za nabídkovou cenu 583 922,84 Kč bez 
DPH (706 546,64 Kč včetně DPH). 

 
MAJETKOPRÁVNÍ JEDNÁNÍ

Zastupitelstvo MČ schválilo uzavření kupní smlouvy se spol. 
České dráhy, a. s., na nákup pozemku KN parc. č. 3963/45 
za kupní cenu ve výši 1 059 000 Kč; výpůjčku části NP umís-
těných v budově č. p. 2058 v ul. Mezilesí spolku Mumraj, z. s., 
na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem provo-
zu rodinného centra; prodej pozemku parc. č. 3976/147 odděle-
ného od pozemku KN parc. č. 3976/7 spol. YUGO ALLOYS, s. 
r. o, za celkovou kupní cenu 4 376 000 Kč, tj. za cenu 4 000 Kč/
m2, s umístěním reklamního zařízení na část pláště budovy bez 
č. p./č. e., umístěné na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí 
za účelem propagace rodinného centra Mumraj, z. s.

ZÁMĚRY MAJETKOPRÁVNÍCH JEDNÁNÍ

Zastupitelstvo MČ souhlasilo se záměrem prodeje pozemku 
parc. č. 3920/2 o výměře 36 m2, odděleného od obecního po-
zemku KN parc. č. 3920 soukromé osobě za celkovou kupní cenu 
316 080 Kč, tj. za cenu 8 780 Kč/m2, se záměrem směny části 
pozemku: KN parc. č. 3992/1, KN parc. č. 3992/11, KN parc.  
č. 3992/17, KN parc. č. 3992/21, KN parc. č. 3992/28, KN parc. 
č. 4036/6, KN parc. č. 4036/17 a pozemku KN parc. č. 4036/450 
ve vlastnictví spol. AIRMEDIA, a. s., za pozemek KN parc.  
č. 3992/6, se stavbou bez č. p./č. e., a za pozemek KN parc.  
č. 3992/19 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, vše ve vlast-
nictví hlavního města Prahy.

DOPRAVA 

Zastupitelstvo MČ se seznámilo s materiálem Rozvoj linek Praž-
ské integrované dopravy v Praze 2022–2032.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Zastupitelstvo MČ souhlasilo s povolením provozu pro zařízení 
ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů 
podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2000 Sb., o odpadech pro pro-
vozovnu CZ00371 SKARTACE, s. r. o., IČ: 2600439 na pozem-
ku parc. č 4210/150 k. ú. Horní Počernice.

Zastupitelstvo MČ vzalo na vědomí předložený návrh koncepce 
„Plán dílčího povodí horní a střední Labe 2022 - 2027" a vzneslo 
požadavek na doplnění listu opatření o opatření - zmeandro-
vání Jirenského potoka v celé délce na území Horních Počernic 
a Zelenče. 

INFORMATIKA

Zastupitelstvo MČ schválilo vypsání výběrového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Nákup diskového 
pole" s hodnocením nabídek podle výše nabídkové ceny.

AKTUALITY



100 GRAMŮ  
PRO PŘÍRODU  
– SBĚR MOBILŮ
Jedná se o sběrnou a osvětovou kampaň nepotřebných 
mobilů, která se uskuteční v době od 3. 10. do  
21. 10. 2022. Kampaň je určena pro občany hl. m. Prahy 
a organizuje ji firma Remobil, z. s.

V dnešní době výměna mobilů probíhá poměrně rychle a řada mobilů končí ve směs-
ném komunálním odpadu nebo v šuplíku doma. Projekt Remobil se zaměřuje 
na recyklaci starých a nepotřebných mobilních telefonů. Hmotnost mobilu je zhruba 
100 gramů. Přitom za celým životním cyklem mobilu se skrývá 1000x více materi-
álu a odpadů, tedy asi 100 kg. Výroba mobilu je energeticky a materiálově extrémně 
náročná. Ve starých telefonech je řada materiálů, které lze využít. Jejich recyklací 
dochází k významné úspoře materiálu, vody a snížení produkce ekvivalentu CO2. 
Oboje vzniká nebo se spotřebovává při těžbě nerostných surovin nutných pro výrobu 
mobilních telefonů. Mobilní telefony obsahují např. měď, nikl, olovo, antimon, ale 
také drahé kovy, ale i toxické kovy. Odbornou recyklací se tyto materiály odstraní, 
některé využijí a dochází k ochraně životního prostředí. Celý projekt má také chari-
tativní účel. Proto firma Remobil, z. s., pořádá sběr těchto již nepotřebných mobilů.

Všechna data obsažená na datových nosičích mobilních telefonů jsou bezpečně 
zlikvidována. U nefunkčních a nevhodných mobilů pro opětovné využití je likvidace 
provedena mechanicky a to drcením. Data tedy nepůjde v žádném případě přečíst 
nebo obnovit. Více na https://remobil.cz/osobnidata/.

Mobily je možno odevzdávat v budovách Úřadu městské části Praha 20 na ad-
resách Jívanská 647 a Jívanská 635 u recepce do zelených boxů. Další možností je 
vložit mobil do krabičky, zalepit a na jakékoliv podací pobočce Zásilkovny sdělit kód: 
98765259 pro bezplatné předání. Mapa poboček a další podrobnosti jsou k dispozici 
na: www.100gramuproprirodu.cz.

OŽPD

PEČUJETE 
O RODINNÉHO 
PŘÍSLUŠNÍKA 
A CHCETE ZJISTIT, 
CO/KDO BY VÁM 
V TÉTO SITUACI 
MOHL POMOCT?

Rodiny, které se rozhodnou pečovat 
o své blízké, se potýkají s celou řadou 
problémů. Na Odboru sociálních věcí 
a školství získáte zdarma potřebné in-
formace a kontakty na organizace, které 
vám s péčí o vašeho blízkého pomohou, 
případně, o jaké pomůcky či sociální 
dávky požádat. Odbor sociálních věcí 
a školství naleznete v budově ÚMČ Jívan-
ská 635, tel.: 271 071 799, 271 071 640, 
724 829 333, 604 554 194.

Monika Brzkovská, vedoucí OSVŠ 

místa Místo přistavení září říjen listopad prosinec

1. místo
parkoviště u křižovakty Mezilesí  
– Běchorská za benzinovou pumpou

2. 10. VOK 4. 12. VOK

18. 9. VOK 16. 10. VOK 20. 11. VOK

23. 10. BIO 20. 11. BIO

2. místo
Ratibořická
u odbočky k DDM a ZUŠ

2. 10. VOK 6. 11. VOK

18. 9. VOK 16. 10. VOK 11. 12. VOK

23. 10. BIO

3. místo
křižovatky Jeřická
Chvalkovická

2. 10 VOK 6. 11. VOK 11. 12. VOK

6. 11. BIO

25. 9. VOK 23. 10. VOK

4. místo Křovinovo nám.

2. 10. VOK 6. 11. BIO 4. 12. VOK

20. 11. VOK

25. 9. VOK 23. 10. VOK

BIO - kontejnery na bioodpad, větve, listí, trávu, odvoz vždy v neděli od 9.00 - 12.00 hodin (označeno žlutě)
VOK - kontejnery na objemný odpad, odvoz vždy v neděli od 9.00 - 13.00 hodin (označeno zeleně)

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ VOK A BIO NA 2. POL. 2022



6 | 7

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Městská část Praha 20 pořádá Vítání 
občánků pro děti cca 10 měsíců staré, 
zhruba 4x ročně. Maximálně vítáme děti 
do jednoho roku věku. Pozvánka není 
posílána automaticky. 

Přihlášku naleznete na stránce https://
www.pocernice.cz/potrebuji-vyridit/
vitani-obcanku/ nebo si ji můžete osobně 
vyzvednout na matrice ÚMČ Praha 20, 
č. dveří 103. Vyplněnou přihlášku zašlete 
na e-mailovou adresu: vitani@pocernice.cz. 

Slavnostní obřad se koná v areálu 
Chvalské tvrze, vítáme pouze děti 
s trvalým pobytem v Horních 
Počernicích. Asi tři týdny před 
vítáním vám zašleme pozvánku, 
kde bude přesné datum a hodina 
konání obřadu. 

Kontaktní osoba: Martina Krátká,  
tel.: 271 071 657

e-mail: vitani@pocernice.cz

Antošíková Marta
Benedová Miroslava
Bočková Věra
Bohata Josef
Čermáková Zdeňka
Denková Zlata
Dub Milan
Ducháčková Ludmila
Dzida Pavel
Ekrtová Jiřina
Hais Michael
Halaška Jindřich
Herboltová Jarmila
Herianová Marie
Houra Karel
Hradcová Hana
Hřibová Libuše
Chromáček Jiří
Jindrová Vlasta
Jokl Jiří
Junek Václav

Kalina Josef
Karásek Josef
Kořenský Tomáš
Kosař Václav
Kotík Ilja
Krejčík Vladimír
Krejčíková Zdenka
Kučerová Jana
Malá Marie
Martínková Olga
Maxant Josef
Mikeš Karel
Mrázová Zdeňka
Műnich Karel
Mydlářová Božena
Petřina Oldřich
Petřinová Naděžda
Pikal Jaroslav
Pištěková Ivana
Poláček Vladimír
Procházková Vlasta
Prošek Josef

Rybová Elvíra
Schmidtová Evelina
Smetana Jan
Soukup Zdeněk
Stoklasová Jaroslava
Svítek Antonín
Šafaříková 
-Pštroszová Margita
Šmeráková Stanislava
Tomek Stanislav
Turoňová Anna
Václavů Marta
Váhalová Vladislava
Winterová Miloslava
Zachovalová Marie
Zimová Marie
Žilinová Květuše

BLAHOPŘEJEME:

V naší městské části blahopřejeme jubilantům ve věku 75, 80 a 85+. Těm, 
kteří se dožívají věku 81 až 84 let, zasíláme blahopřání. Všechny tyto ju-
bilanty uveřejníme ve společenské rubrice Hornopočernického zpravodaje. 
Pokud o blahopřání či zveřejnění vašeho jména v této rubrice NEMÁTE 
zájem, zavolejte prosím na číslo: 271 071 657 Martině Krátké nebo pište 
na e-mail: vitani@pocernice.cz.

INFORMACE PRO JUBILANTY

ŘÍJEN 2022

PONDĚLÍ 3. ŘÍJNA SOUSEDSKÉ 
POSEZENÍ S HARMONIKOU
Chvalská stodola. Začátek v 17.00 hod.

ÚTERÝ 4. ŘÍJNA FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ
Promítání (nejen) pro seniory „Řekni 
to psem“, Divadlo Horní Počernice. 
Poskytujeme příspěvek na vstupné, je nutné 
se před začátkem představení nahlásit 
u H. Duškové do 13.15 hod., která následně 
zakoupí vstupenky. Začátek ve 14.00 hod.

STŘEDA 5. ŘÍJNA  
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
J. Kočí - Zážitky z tábora, začátek ve 14.00 hod.

STŘEDA 12. ŘÍJNA  
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ 
Začátek ve 14.00 hod.

PONDĚLÍ 17. ŘÍJNA VYCHÁZKA
K Cikánce - Na Cikánce. Sraz v 10.00 
hod., vestibul metra Českomoravská, vede 
Mgr. K. Janušová.

ÚTERÝ 18. ŘÍJNA VÝLET
Zámek Peruc, Panenský Týnec, Slaný
Sraz u nádraží Horní Počernice, odjezd 
v 8.00 hod. 

STŘEDA 19. ŘÍJNA  
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
Přednáška PhDr. Miroslavy Buriánové 
z Národního muzea, kurátorky sbírky 
novodobé módy a textilu - „Hana Benešová - 
první dáma elegance“. Začátek ve 14.00 hod.

STŘEDA 26. ŘÍJNA  
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
Začátek ve 14.00 hod.

CVIČENÍ V KLUBOVNĚ SOKOLOVNY  
H. P. KAŽDÝ ČTVRTEK OD 9.00 
A OD 10.00 HOD.

Za výbor: Jaroslav Kočí, tel.: 776 038 118
Helena Barcalová, tel.: 281 927 099
Libuše Frouzová, tel.: 607 172 008

Milan Hejkrlík, vedoucí 
Odboru živnostenského  

a občanskosprávních agend

PRAVIDLA PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ 
NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Dne 21. října 
2022 uplyne 15 
smutných let, kdy 
zemřel pan KAREL 
DOLNÁK. Stále 
teskní a za tichou 
vzpomínku 

děkuje rodina



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

*Platí pouze při kompletní zakázce a do vyprodání zásob *c
en

y 
pl
at

í d
o 

vy
pr

od
án

í z
ás

ob

Příznivé doplatky
a ceny pro všechny!

Lipí 2556/3, 193 00, Horní Počernice
info@lekarnalipi.cz Více informací na:

www.ocniklinikahp.cz
725 537 096

Exomega Control

Excilor proti plísni nehtů pero je účinné 
řešení proti plísňové infekci nehtů. 
Rychle proniká nehtem a působí tak v 
místě problému. Ve formě pera pro 
snadnou a přesnou aplikaci.

550 Kč

171 Kč

Imunoglukan
100 mg 60 kapslí

Mini set pro suchou a atopickou pokožku. 
Ochrana před podráždením, emolienční 
krém a mléko, sluneční ochrana, sprchový 
olej.

382 Kč

Excilor
lak

Doplněk stravy s přírodním Imunoglukanem 
a vitaminem C pro podporu imunitního 
systému během celého roku.

Lékárna

Dovoz léků domů v nejbližším okolí

mini set

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA

Pondělí:

Úterý:

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

08:00 - 17:00

08:00 - 16:00

08:00 - 17:00

08:00 - 16:00

08:00 - 15:00

Objednejte se na merení zraku do naší optiky
online na www.oohp.cz/rezervace

Lipí 2556/3, 193 00, Horní Pocernice U Svobodárny 9, 190 00, Vysocany

ˇ

ˇ ˇ

ˇ

oční optika
Horní Počernice

ZA JANA MORAVCE
V pátek 16. 9. odešel z tohoto světa ve věku 81 let pan Jan Moravec. 
Člověk vzácný, pracovitý, všímavý, obětavý. Kromě odpovědné práce 
v šestajovickém závodě podniku Narex byla pro jeho zájmy důležitá 
láska k přírodě a péče o ni. Však se také Honza hned na přelomu let 
1989 – 1990 zapojil do hnutí OF v Horních Počernicích, aby bojoval 
o zlepšení podmínek života v Horních Počernicích. V letech 1990 
– 2002 byl členem místního zastupitelstva naší městské části, tedy 
celých dvanáct let. V letech 1994 – 1998 byl i členem rady Horních 
Počernic, právě pro úsek životního prostředí. Vedle toho se výrazně 
angažoval v úsilí o navrácení podstatné části katastrálního území 
Chval ve směru na Černý Most do hranic naší městské části. Jeho 
život naplnila i aktivní spolková činnost. Byl funkčním členem zdej-
šího mysliveckého sdružení, byl zakládajícím a dlouholetým členem 
ODS, byl věrným katolíkem. Budeme na něj dlouho vzpomínat. Čest 
jeho památce. Přátelé, kolegové, hornopočernická radnice.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

INZERCE



8 | 9

SVATOLUDMILSKÁ POUŤ



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

CHVALSKÝ ZÁMEK
KULTURNÍ PAMÁTKA
Na Chvalské tvrzi 857/4, Praha 20
Tel.: 281 860 130, E-mail: infocentrum@chvalskyzamek.cz 
www.chvalskyzamek.cz

ZÁMEK

VÝSTAVY V PRODEJNÍ 
GALERII A KOČÁROVNĚ

27. 8. – 20. 11. 2022, denně od 9.00 do 18.00 hod., 
zavřeno 24. a 25. 10. 2022 

DOPROVODNÝ PROGRAM VÝSTAVY:

EGYPT – DAR NILU
Výstava s názvem Egypt - dar Nilu nabízí 
velkorysý náhled do jedné z největších 
starověkých civilizací, která rozkvétala 
před 5000 lety na březích afrického vele-
toku. Autor výstavy, slovenský cestovatel 
a sběratel Ján Hertlík, nashromáždil 
během posledních dvaceti let obdivuhod-
nou sbírku replik historických předmětů 
s egyptskou tematikou, které následně 
uměleckými technikami upravil do podo-
by originálů.

Expozice představuje repliky bust 
panovníků, sochy vládců i bohů. Nechy-
bí nástěnné malby či pohřební nádoby. 
Na výstavě potkáte také nejkrásnější ženu 
starověku – Nefertiti a seznámíte se s po-
klady z Tutanchamonovy hrobky. Výstava 
provede všemi historickými obdobími 
starověkého Egypta - od času sjednocení 
Horního a Dolního Egypta, přes stavbu 
pyramid, období největšího rozkvětu 
v Nové říši až po Ptolemaiovské období.

Na expozici tematicky navazuje interak-
tivní herna pro děti v zámeckých sklepeních 
s názvem Za pokladem ztraceného města.

SOCHAŘKA MARIE-JOSÉE 
KERSCHEN - MOJI DŘEVĚNÍ 
PŘÁTELÉ A FOTOGRAF 
KONSTANTIN BATYGIN Z CYKLU 
POHYBLIVÁ MĚSTA / ČESKÁ 
KRAJINA
5. 10. – 30. 10. 2022, denně od 9.00 
do 18.00 hod., zavřeno 24. a 25. 10. 

V Kočárovně zámku představíme díla 
lucemburských autorů: dřevěné sochy Ma-
rie-Josée Kerschen a černobílé fotografie 
Konstantina Batygina. Výstava se koná pod 
záštitou Lucemburského velvyslanectví.

26. 10. – 30. 10.  Prodloužený Detektivní víkend na zámku aneb pátrej na vlastní pěst!
11. 11. – 13. 11.  Prodloužený Detektivní víkend na zámku aneb pátrej na vlastní pěst!

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA 
UMĚLECKÉ SOUTĚŽE  
PRO DĚTI A MLÁDEŽ "MADAME 
HUMANITÉ"- 9. ROČNÍK
5. 10. – 30. 10. 2022, denně 
od 9.00 do 18.00 hod.,  
zavřeno 24. a 25. 10.

Srdečně zveme na výstavu výtvarných 
prací dětí a studentů z různých částí světa. 
Výstava bude slavnostně zahájena ve stře-
du 5. října v 18.00 hodin. 



10 | 11

ZÁMEK

27. 8. – 20. 11. 2022, 
denně od 9.00 do 18.00 hod., 
zavřeno 24. a 25. 10.

Nadchly vás poklady starověkého Egypta 
v naší výstavní expozici? Staňte se i vy 
objeviteli a vydejte se na cestu Za pokla-

ZA POKLADEM ZTRACENÉHO MĚSTA – INTERAKTIVNÍ HERNA

PODZIMNÍ POČERNICKÝ STREET FOOD FESTIVAL
22. 10. od 10.00 do 18.00 hod.

V sobotu 22. října od 10.00 do 18.00 hodin zveme všechny 
příznivce dobrého jídla do venkovního areálu Chvalské tvrze 
na podzimní Počernický Street Food Festival. Přijďte ochutnat 
moderní i tradiční gastronomii a zažít, co je to street food. 
Těšit se můžete na mix chutí světových kuchyní ale i té české, 
food trucky. K dobrému jídlu patří samozřejmě i skvělé víno či 
pivo z malých pivovarů. K sladkému zase jen ta nejlepší výbě-
rová káva. Vstup na akci je zdarma. Akci pro vás připravujeme 
společně s Městskou částí Praha 20 a společností City Event.

PRODLOUŽENÝ DETEKTIVNÍ TÝDEN  
ANEB PÁTREJ NA VLASTNÍ PĚST!
26. 10. – 30. 10.

Zářijová novinka detektivního případu z novodobé historie bude 
připravena k detektivnímu pátrání i v době podzimních prázd-
nin. Přijďte kdykoli v čase mezi 9. – 17. hodinou a zkuste přijít 
na kloub další záhadě spojené s naším zámkem. Nestihnete-li 
ani říjnový termín, naposledy vám stejný příběh nabídneme ještě 
11. – 13. listopadu. Akce je vhodná pro školní děti do 12 let 
a rodiče a prarodiče bez omezení věku. Vstupné: dítě 100 Kč, 
dospělý 90 Kč, senior 60 Kč, rodinné vstupné 350 Kč.

9. 11. Bratři Ebenové
13. 11.  Počernická světýlka aneb tajemným chvalským 

podskalím
11. – 13. 11.  Prodloužený DETEKTIVNÍ VÍKEND na zámku 

aneb pátrej na vlastní pěst!
20. 11. Benefiční koncert pro nadaci Život dětem
27. 11. Adventní trhy a rozsvícení vánočního stromu

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Vážení účastníci tradičních fotografických 
soutěží, zveme vás k dalšímu ročníku 
počernického fotoklání a věříme, že téma 
soutěže nabídne dostatek prostoru pro 
zachycení života v naší městské části. 
Života, který se ukrývá v malebných 
zákoutích, na místech, kde se společně 
potkáváme a prožíváme hezké chvíle či 
v detailech, které jsou pro Horní Počerni-
ce typické. Důležitou podmínkou jednot-
livých snímků a zásadním kritériem pro 
hodnotící komisi zůstává, aby z fotografie 

bylo zřejmé, že je pořízena v Horních 
Počernicích. 

Zúčastnit se může každý občan či 
příznivec Horních Počernic od 13 do 100 
let. Výherci získají nabité dárkové 
karty do obchodního Centra Černý 
Most. Uzávěrka pro příjem fotografií je 
14. května 2023. V komisi, která vybere 
nejlepší snímky, zasednou i profesionální 
fotografové. 

Velikost fotografií: min. 1 MB, max. 
5 MB, v minimálním rozlišení 300 Dpi. 

Jeden autor může zaslat maximálně 15 
fotografií.

Fotografie, prosím, zasílejte ve formě 
odkazu ke stažení snímku přes úložný 
informační systém (např. uschovna.cz, 
leteckaposta.cz apod.) na adresu: klara.
tokolyova@chvalskyzamek.cz nebo při-
neste na CD/DVD (příp. na flash disku) 
na recepci Chvalského zámku.  
 
Více na: www.chvalskyzamek.cz  
v sekci Akce.

KULTURNÍ AKCE 

HORNÍ POČERNICE – ŽIJEME TU SPOLU, 
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ PRO KALENDÁŘ NA ROK 2024

dem ztraceného města. Zámecké sklepení se proměnilo v in-
teraktivní ztracené město, kde si pomocí hlavolamů, rébusů, 
her i úkolů procvičíte bystrost, logické myšlení, paměť, 
kombinační schopnosti, týmovou spolupráci i trpělivost. 
A bude-li vaše mise úspěšná, objevíte i slibovaný poklad! 



ZÁMEK

KALENDÁŘ 
NA ROK 2023 
„HORNÍ POČERNICE 
Z JINÉ PERSPEKTIVY“ 
JIŽ V PRODEJI!
Vážení Hornopočerničtí,

nový stolní kalendář na rok 2023 je možné od začátku října 
zakoupit na obvyklých místech. Těšit se můžete na barevné 
snímky Horních Počernic, které vzešly ze stejnojmenné fotogra-
fické soutěže. Kalendář je opět doplněn o počernické kalendá-
rium akcí pro veřejnost, které pro vás připravuje městská část 
i příspěvkové a neziskové organizace. Ať vám dělá radost!

Tým Chvalského zámku

Chvalský zámek vyhlašuje tradiční výtvarnou soutěž pro děti 
a studenty, letos s názvem: Vítejte v mém světě fantazie! Ten-
tokrát vás, mnohem více než kdykoli předtím, vybízíme k práci 
s vlastními představami. Inspirací pro letošní námět soutěže je 
připravovaná výstava z divadelního a uměleckého života bratří 
Formanů, která k práci s vlastní obrazotvorností doslova vybízí. 
Zveme vás tedy do dalšího ročníku výtvarné soutěže a těšíme se 
na vaše obrázky, díky nimž budeme moci nahlédnout do vašich 
tvůrčích fantazijních světů. 

Kdo se může soutěže zúčastnit: Soutěž je určena žákům 
mateřských, základních i středních škol, gymnázií a učilišť. 
Nejzajímavější výtvarné práce budou vybrány odbornou porotou 
a odměněny zajímavými cenami. Všechna výtvarná díla budou k 
vidění současně s výstavou Imaginárium Divadla bratří Forma-
nů a jejich přátel v termínu od 21. ledna do 12. června 2023.

Termín odevzdání: nejpozději do 30. prosince 2022 do 18.00 
hodin na recepci Chvalského zámku Podrobnější informace na: 
www.chvalskyzamek.cz v sekci Akce nebo u produkční Kláry 
Tökölyové na klara.tokolyova@chvalskyzamek.cz.
Již teď se těšíme na všechny výtvarné práce!

Kalendář za cenu 70 Kč zakoupíte na těchto místech:
Úřad MČ Praha 20 (pokladna); Chvalský zámek (infocentrum); 
Divadlo Horní Počernice; KC Horní Počernice – Domeček; 
Pekařství Moravec; Trafika M. Hory v Jeřické ulici; Trafika 
M. Vrzala na Náchodské ulici č. 141; Papírnictví v Chodovické 
ulici (u školky) a Tiskárna Printea na Náchodské ulici 868/28 
(budova bývalého sklenářství).

VÝHERKYNÍ 
SOUTĚŽE 

O KOUZELNÝ PLAMÍNEK VÍLY OHNIVKY ZA MĚSÍC SRPEN SE STALA ANETKA BAŤKOVÁ. BLAHOPŘEJE A ZDRAVÍ  
VÍLA OHNIVKA 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: VÍTEJTE 
V MÉM SVĚTĚ FANTAZIE!



12 | 13

ZÁMEK

BURZA RYBIČEK - PRODEJNÍ  
VÝSTAVA AKVARIJNÍCH RYB
soboty 1. 10., 15. 10., 5. 11. a 9. 11. 
od 9.00 do 12.00 hod. 

Akci pořádá Smart Green, s. r. o. Vstup-
né na místě: 40 Kč, ZTP a děti do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby vstup zdarma. 
Více informací na: www.burzarybicek.cz.

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ  
S HARMONIKOU
pondělí 3. 10. od 17.00 do 19.00 hod.

Máte rádi zvuk harmoniky? Rádi si 
při ní zazpíváte či zatančíte? Zveme vás 
na sousedské posezení s harmonikou! 
Akci připravujeme každé první pondělí 
v měsíci a je určena primárně pro dříve 
narozené. Zváni jsou však všichni příz-
nivci tónů akordeonu. Sál i bar otevřen 
od 16.30 hod. Dotované vstupné 50 Kč.

HORNOPOČERNICKÉ STODOLOHRANÍ 
ANEB ZATANČETE SI S BIG BANDEM
pondělí 17. 10. od 19.00 do 21.30 hod.

Chcete si zatančit společenské tance, 
potkat se s přáteli a prožít příjemný večer 
se skvělou hudbou? Právě pro vás je tu 
Hornopočernické stodolohraní! Těšit se 
můžete na živou hudbu Big Bandu horno-
počernické ZUŠ a jejich hosty Big Band 
Plus Gymnázia a Hudební školy hl. m. 
Prahy. Sál i nápojový bar s lehkým občers-
tvením se otevírá v 18.30 hod., akce začíná 
v 19.00 hodin. Jednotné vstupné na místě 

CHVALSKÁ STODOLA AKCE  
PRO VEŘEJNOST ŘÍJEN/LISTOPAD:

je 80 Kč. Oděv neformální ale společen-
ský, čistá obuv. Těší se na vás organizátoři 
Chvalský zámek a ZUŠ Horní Počernice.

PODZIMNÍ POČERNICKÝ STREET 
FOOD FESTIVAL
sobota 22. 10. od 10.00 do 18.00 hod.

Po úspěšné letní akci přinášíme 
i na podzim další termín festivalu dobrého 
jídla. Akci pořádá společnost City Event 
ve spolupráci s Chvalským zámkem a MČ 
Praha 20 a proběhne ve venkovním areálu 
Chvalské tvrze. Vstup na akci je zdarma.

TANČÍRNA VE CHVALSKÉ STODOLE
pátek 28. 10. od 19.00 do 22.00 hod.

Přijďte si zatancovat nebo se jen potkat 
s přáteli a prožít příjemný večer s hudbou. 
Akci pro vás připravujeme ve spolupráci 
s taneční školou Artimo. Sál i nápojový 
bar s lehkým občerstvením se otevírá 
v 18.30 hod. 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ  
S HARMONIKOU
pondělí 7. 11. od 17.00 do 19.00 hod.

Máte rádi zvuk harmoniky? Rádi si 
při ní zazpíváte či zatančíte? Zveme vás 
na sousedské posezení s harmonikou! 
Akci připravujeme každé první pondělí 
v měsíci a je určena primárně pro dříve 
narozené. Zváni jsou však všichni příz-
nivci tónů akordeonu. Sál i bar otevřen 
od 16.30 hod. Dotované vstupné 50 Kč.

BRATŘI EBENOVÉ
středa 9. 11. od 19.30 hod.

Bratři Ebenové, synové skladatele Petra 
Ebena a synovci Ilji Hurníka, vlastně 
do žádného hudebního proudu nepat-
ří. Spojení Markovy kytary, Kryštofova 
klavíru či flétny, Davidova klarinetu 
a sopránsaxofonu vytváří ojedinělý ebe-
novský zvuk, obohacený dalšími nástroji.

Již koncem sedmdesátých let, kdy Ebeni 
vstupovali na scénu, se v jejich hudbě pro-
plétaly vlivy klasiky, folku, rocku či jazzu 
a prvky vytříbeného hudebního humoru. 
V dnešní době je jejich hudba ještě vyzrá-
lejší a ze svého původního kouzla neztra-
tila nic, co by jí mohlo chybět. Vstupné 
v předprodeji na recepci zámku nebo přes 
GoOut 450 Kč, v den koncertu 550 Kč. 

TANČÍRNA VE CHVALSKÉ STODOLE
pátek 25. 11. od 19.00 do 22.00 hod.

Přijďte si zatancovat nebo se jen potkat 
s přáteli a prožít příjemný večer s hudbou. 
Akci pro vás připravujeme ve spolupráci 
s taneční školou Artimo. Sál i nápojový bar 
s lehkým občerstvením se otevírá v 18.30 hod. 

V případě zájmu o pronájem prostor 
Chvalské stodoly pro svatební či naroze-
ninové oslavy, plesy, koncerty, konferen-
ce, firemní prezentace, semináře, školení 
i firemní večírky kontaktujte, prosím, 
produkční Annu Žídkovou na e-mailu:  
anna.zidkova@chvalskyzamek.cz



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

PRÁVĚ HRAJEME
úterý 11. října v 19.30 hod. 
BUKO
Hrají: Anna Cónová, Martha Issová, 
Petra Špalková, Jan Cina a další

Buko je kůň. A taky je to dar z nebes, 
který vypadá jako špatný vtip, protože 
jeho nová majitelka se koní bojí. Film 
Alice Nellis vypráví o tom, že štěstí přeje 
připraveným a taky těm, kteří se svému 
strachu dokážou postavit. 
Vstupné: 130 Kč

středa 12. října v 19.30 hod. 
VESELÉ VELIKONOCE 
Pantheon production 
Hrají: Martin Hofmann, Michaela Ba-
dinková a další

Skvostná situační komedie.
Vstupné: 480, 460, 440 Kč

čtvrtek 13. října v 19.00 hod. 
*GENTLEMAN A ŽENA  
ČESKÉ REPUBLIKY 2022
Třetí ročník soutěže pro muže a ženy 
ve věku 24+ za účasti známých osobností.
Vstupné: 390 Kč

pátek 14. října v 19.30 hod. 
KDE ZPÍVAJÍ RACI
Hrají: Daisy Edgar-Jones, Taylor John 
Smith, Harris Dickinson a další

Úchvatný, tajemný příběh podle úspěš-
ného knižního románu Kde zpívají raci 
vypráví o Kye, opuštěné dívce, která až 
do dospělosti vyrůstala sama v nebezpeč-
ných mokřinách Severní Karolíny. Celé 
roky se šířily po Barkley Cove historky 
o dívce z mokřin, které izolovaly strohou 
a odmítavou Kyu od místní komunity. 
Vstupné: 140 Kč

sobota 15. října v 19.30 hod. 
TARANTINO: NA DŘEŇ  
V HÓČO PÓČO 
Improvizační skupina Nepřipravení
Hrají: J. Fabián, M. Nevolová, G. Poláko-
vá, M. Bella, M. Mihaľo, P. Jelínková, B. 
Krčmářová a host R. Manda

Před očima diváků předvedeme nový 
příběh plný intrik, násilí a humoru 

ČDP

na základě diváckého zadání. Nikdo neví, 
o čem se bude hrát. Na plakátech nicmé-
ně stojí, že po představení zůstane jeviště 
nasáklé krví. Divadelní večer není zdaleka 
určen jen fanouškům filmů Quentina 
Tarantina, je ovšem pravděpodobné, že 
můžeme očekávat podobnou nálož násilí, 
intrik, absurdit a komických situací jako 
v díle slavného hollywoodského tvůrce. 
Nebudou chybět dlouhé dialogy, příval 
hudby a slovník bez cenzury.
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

neděle 16. října v 15.00 hod. 
O PRINCEZNĚ, KTERÁ  
RÁČKOVALA 
DS Agáta 

Pohádka na motivy známé televizní 
předlohy o princezně, která si zakláda-
la na své urozenosti. Je plná humoru 
i melodických a vtipných písniček Zdeňka 
Rytíře. 
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

úterý 18. října v 19.30 hod. 
NADĚJE AŽ DO KONCE

Časosběrný dokument o nemocných 
ALS (amyotrofická laterální skleróza) 
a o těch, kteří se o ně starají. Je strhujícím 
příběhem plným humoru, lásky a odvahy 
užívat si života. Mimo jiné sleduje i osud 
Vladimíra Mikuláše - maséra české 
fotbalové reprezentace, který působil 
i v SC Xaverov.

DIVADLO

Milí diváci,

11. 9. jsme slavnostně zahájili divadelní 
sezonu a teď už je v plném proudu. Jsem 
moc ráda, že se ukazuje, že máte o kulturu 
stále zájem. Nenechali jste se odradit co-
vidovou pauzou ani současnou krizí, vždyť 
potrava pro duši je stejně důležitá, jako ta 
pro tělo. Moc si toho vážíme a můžeme 
vám slíbit, že se budeme i nadále snažit 
vytvářet program tak pestrý, aby si u nás 
vybral každý z vás.

V říjnu uvedeme první dvě představení 
již tradiční přehlídky amatérského divadla 
Čechův divadelní podzim. 15. 10. přehlíd-
ku zahájí improvizační soubor Nepřipra-
vení se svou variací na filmy Quentina 
Tarantina pod názvem Tarantino: Na dřeň 
v Hóčo Póčo. Čeká nás tedy opravdu 
šťavnatá zábava. DS Nepřipravení odehrají 
celovečerní představení, při kterém není 
dopředu jasné, jak se bude příběh vyvíjet 
ani jak dopadne. Určitě si nenechte tuto 
vtipnou inscenaci ujít. Druhým představe-
ním Čechova divadelního podzimu bude 
premiéra Havlovy Žebrácké opery v podá-
ní počernického souboru Právě začínáme 
pod režijním vedením Ondřeje Krásného. 
Žebrácká opera měla svou světovou premi-
éru v hospodě U Čelikovských v roce 1975 
za osobní účasti Václava Havla. Počerničtí 
ochotníci se rozhodli hru znovu nastu-
dovat a vzdát tak hold původní inscenaci. 
Žebráckou operu uvedeme v sobotu 29. 10.

Ráda bych vás také pozvala na jeden 
výjimečný filmový počin. Je jím časos-
běrný dokument Naděje až do konce, 
který sleduje pět let života čtyř pacientů 
s diagnózou ALS - amyotrofické laterální 
sklerózy. Jedním z hlavních protagonistů 
filmu je i Vladimír Mikuláš, masér české 
fotbalové reprezentace, který působil 
i v počernickém klubu SC Xaverov. Film 
se tak pro mnohé z nás stává mnohem 
osobnějším. I když snímek pojednává 
o velmi vážném tématu, je hlavně o naději, 
lásce, vnitřní síle, víře v život a je nečekaně 
plný humoru. Přijďte se o tom přesvědčit 
v úterý 18. 10. 

Budeme rádi, když si prostudujete i zby-
tek programu a těšíme se na vás v hledišti 
našeho divadla.

Barbora Jelínková, ředitelka divadla

DIVADLO 
HORNÍ 
POČERNICE
Votuzská 379, Praha 20

Tel.: +420 281 920 326, 281 860 174
E-mail: divadlo@divadlopocernice.cz
www.divadlopocernice.cz



14 | 15

DIVADLO

ni na plavbu na luxusní jachtě. Na palubě 
se setkávají nejen s vybranou smetánkou, 
cílevědomou posádkou a podnapilým ka-
pitánem, ale především s limity vlastního 
úspěchu a společenského postavení. 
Vstupné: 140 Kč

čtvrtek 27. října v 19.00 hod. 
*DÁMA ČESKÉ REPUBLIKY 2022
Finále soutěže pro ženy ve věku 35+ mo-
deruje Miroslav Šimůnek.
Vstupné: 390 Kč

sobota 29. října v 19.30 hod. 
Václav Havel
ŽEBRÁCKÁ OPERA  
DS Právě začínáme 
Režie: Ondřej Krásný
Hrají: O. Hrubeš, D. Kučerová, N. Sýko-
rová, A. Moudrá, P. Sůva, I. Ptáčková, M. 
Král, L. Hendrychová, J. Keilová, T. Ma-
tyska, J. Šimice, L. Cejnar, E. Králová, A. 
Holcová, J. Spitzer, S. Spitzer, J. Hrudka 
a další

Příběh, jehož základní kontury si autor 
vypůjčil od Johna Gaye, je doplněn tématy 
technologie totalitního ovládání jedince, 
vztahu k polygamii a nepochopenému 
hrdinství a odehrává se v dnešním Lon-
dýně. Může být i dnes aktuální? Je možné 
pozorovat totalitní prvky i v dnešních 
organizacích? Kdo vidí do všeho a kdo na-
opak vše skryje? Inscenace je nazkoušená 
ku příležitosti 50. výročí vzniku Havlova 
textu. Ať žije svoboda slova!
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

neděle 30. října v 15.00 hod. 
Libor Jeník
KRYSÁCI A ZTRACENÝ LUDVÍK
Divadlo Za2

Příběhy Krysáků jsou známé především 
z večerníčku nebo knížek. Také půvabné 
divadelní zpracování nás zavede na smetiš-
tě někde poblíž Vizovic.
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

pondělí 31. října v 19.30 hod. 
KAKTUSOVÝ KVĚT
DS Háta
Divadelní komedie.
Vstupné: 400, 380, 360 Kč

ČDP

Premiéra

LISTOPAD

úterý 1. listopadu ve 14.00 hod. 
JAN ŽIŽKA
Promítání (nejen) pro seniory

Velkolepý výpravný film o zrodu 
největšího vojevůdce. Uvádíme s českým 
dabingem.
Vstupné: 80 Kč

sobota 5. listopadu v 15.00 hod. 
S ČERTY NEJSOU  
ŽÁDNÉ ŽERTY 
Metropolitní divadlo 
Režie: Dana Bartůňková
Dětský muzikál na motivy slavné filmové 
pohádky.
Vstupné: 150, 130, 110 Kč

pondělí 7. listopadu v 18.00 hod. 
*KONCERT UČITELŮ 
Tradiční vystoupení učitelů počernické 
ZUŠ.
Vstupné: zdarma (nutná vstupenka)

pátek 11. listopadu v 19.30 hod. 
Tim Firth
HOLKY Z KALENDÁŘE 
DS Právě začínáme,  
Horní Počernice
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová
Hrají: Iva Ptáčková, Klára Šimicová, Jana 
Keilová, Alexandra Vytlačilová, Eva 
Bartoňová, Jana Sůvová, Zdena Víznerová, 
Aneta Stružková, Jan Hrudka, Ondřej 
Krásný,  Lucka Hendrychová, Pavel Sůva, 
Bára Jelínková, Tomáš Procházka, Aneta 
Stružková, Jana Urbanová, Nikola Sýkoro-

ČDP

Premiéra

středa 19. října od 18.00 hod. 
LUCIE BRUCHANOVA:  
IMPRESE SNŮ 
Výstava obrazů a fotografií.
Vernisáž je volně přístupná, není potřeba 
pozvánka

čtvrtek 20. října v 19.30 hod. 
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Hrají: Hana Vágnerová, Marek Vašut, Te-
reza Krippnerová, Betka Stanková, Zlata 
Adamovská, Igor Orozovič a další

Komedie o třech kamarádkách, kterým 
se komplikují vztahy a vzdalují sny.
Vstupné: 140 Kč

pátek 21. října v 19.30 hod. 
Jan Matouš Mazura
*CO VIDĚLY OČI ZDÍ
Divadelní spolek bezNO

Komedie o lidech, kteří najednou ni-
kam nemohou a musí být spolu.
Vstupné: 200 Kč

sobota 22. října v 17.00 hod.
WEBSTEROVI VE FILMU

Humorné i laskavé příběhy propletené 
nečekaným dobrodružstvím se v rodin-
ném animovaném filmu věnují každo-
denním dětským radostem i trápením 
a ukazují, že nejpevnější síť je rodina. 
Vstupné: 100 Kč

úterý 25. října v 19.30 hod. 
TROJÚHELNÍK SMUTKU

Černá komedie se skvělým hereckým 
obsazením sleduje pár influencerů a mo-
delů Carla a Yayu, kteří jsou díky Yayině 
mediálnímu vlivu a jejím půvabům pozvá-



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

DIVADLO

vá, Eliška Králová, Martina Koubová
Život i přátelství svérázných členek 

váženého dobročinného „Spolku moderní 
ženy“ naruší hledání možností, jak sehnat 
peníze pro nemocnici a lépe zpeněžit 
prodej jejich každoročního kalendáře. 
Rozhodnou se totiž, že v něm nebudou 
letos mosty ani hřbitovy, ale ony samy při 
domácích pracích. Jak je pánbůh stvořil… 
O tom, co to způsobí vně spolku i u nich 
na venkově, je naše hra. Ale nejen o tom 
– také o lásce a přátelství.
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

sobota 12. listopadu v 19.30 hod. 
HOLKY Z KALENDÁŘE

„Holky z kalendáře“ mají opravdu  
svůj kalendář! Veškeré peníze z prodeje 
poputují na Kliniku dětské hematologie 
a onkologie motolské nemocnice. Koupit si jej 
a podpořit nemocné děti budete mít možnost 
na obou představeních 11. i 12. listopadu. 
Věříme, že se kalendář bude líbit a udělá 
všem radost.
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

neděle 13. listopadu v 15.00 hod. 
POHÁDKA O STRAŠIDELNÉM  
NÁDRAŽÍ 
Divadlo Láryfáry 

Na tomto vlakovém nádraží se dějí 
naprosto záhadné věci, začalo zde totiž 
strašit. Ale nemusíte se bát, děti si neužijí 
jen strašení, ale hlavně spoustu legrace.
Vstupné: 120, 100, 80 Kč

úterý 15. listopadu od 19.30 hod. 
Robert Bellan
NORMÁLNÍ DEBIL
Režie: Robert Bellan
Hrají: Zbigniew Kalina, Leoš Noha / 
Petr Borovec / Martin Vrtáček, Lenka 
Zbranková, Veronika Čermák Macková / 
Jana Ondrušková 

Deník puberťáka aneb Mé dětství 
v socialismu

Divadelní hra na motivy stejnojmen-
né knihy. Jedná se o retro komedii, kdy 
základem vyprávění jsou příhody z au-
torova dětství prožitého v socialistickém 

1. repríza

Náš tip

Československu. Během večera plného 
humoru, nadsázky i nostalgie se ocitneme 
spolu s hlavním hrdinou – známým prů-
švihářem Norbertem Intribusem – napří-
klad v socialistické domácnosti, ve škole, 
na fotbalovém hřišti, u splavu, v nemoc-
nici nebo třeba i překvapivě na hřbitov-
ním sexuálním večírku.
Vstupné: 350, 330, 300 Kč

sobota 19. listopadu v 19.30 hod. 
Jan Kraus 
NAHNILIČKO
TMA divadlo, Terezín 
Režie: Eva Andělová
Hrají: Hana Rožcová, Jana Dobrovodská, 
Irena Vinšová, František Hos, Martin 
Soudský, Jonáš Petrák

Bázliví rozhádaní manželé, přerostlá 
agentka, mafián s milenkou a přebyteč-
ný spolubydlící v komedii Jana Krause 
s hořkým politickým podtextem. Samot-
ný příběh dává hned od počátku důrazně 
vědět, že hlavní slovo zde povede výrazná 
porce nadsázky. Zchátralý byt, v němž se 
celý příběh odehrává, se stává svědkem 
nuzného života manželského páru, kteří 
jej obývají společně se svým podivínským 
(snad) kamarádem. Situace se však má 
otočit s příchodem ruského bohatýra 
Jorgeho, slibujícího zmíněným nemalou 
provizi za svou účast v kšeftu, který má 
do čistoty podobně daleko jako pleny 
novorozeněte.
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

středa 23. listopadu v 19.30 hod.
Johnnie Mortimer a Brian Cooke
KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA 
VIP Art company 
Režie: Jurij Galin
Hrají: Lukáš Vaculík, Roman Štolpa / 
Robert Stodůlka, Hana Sršňová, Jana 
Galinová, Jaroslava Zimová a Lenka La-
vičková / Lucie Randáková 

Vynikající anglická komedie o tom, 
co všechno se může stát, když dvě sestry 
nenadále odjedou na společnou dovolenou 
a jejich muži zůstanou v Londýně bez 
dozoru. 
Pokus o celkem nevinný zálet se dvěma 
švagrům změní v nečekané dobrodruž-

ČDP

ství plné napětí, humoru a překvapivých 
zvratů, ohrožujících celou jejich další 
existenci. 
Vstupné: 450, 420, 390 Kč

sobota 26. listopadu v 15.00 hod. 
Josef Kolář, Jiří Untermüller  
a Marek Eben
KOCOUR MODROOČKO
Divadlo Krapet 

Pojďte s kocourkem Modroočkem po-
znávat svět! Je to teprve malé kotě, které 
se učí pořádnému kočičímu životu. Jeho 
průvodcem je učený Bělovous Zrzunda 
a krásná kočka Zelenoočka. Postupně 
zjišťuje, jak dovede být ten opravdový 
kočičí život zajímavý, někdy trochu krutý, 
ale především krásný. 
Vstupné: 140, 120, 100 Kč

neděle 27. listopadu v 18.00 hod. 
SNOW FILM FEST

Zažijte dobrodružství na plátně kina. 
Ať už jsou pro vás filmy zábavou, inspirací 
nebo odreagováním, v každém případě vě-
říme, že vám udělají aspoň z části takovou 
radost, jakou zažívají jejich protagonisté 
při natáčení. 

Přehlídka těch nejlepších dokumen-
tárních filmů o extrémních zimních 
sportech.
Vstupné: 100 Kč

středa 30. listopadu v 18.00 hod. 
IVAN BABORÁK:  
SNY UKRYTÉ ZA ZRCADLEM
Vernisáž výstavy obrazů, fotografií a grafik.
Vstup na vernisáž je volný.

Změna programu vyhrazena.

Filmová představení přidáváme 
do programu průběžně. Sledujte na:  
www.divadlopocernice.cz.

Hvězdičkou jsou označeny pronájmy.



16 | 17

ZAŽÍT DIVADLO JINAK



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ: 702 149 721

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ – BELETRIE: 734 855 263

NAUČNÁ LITERATURA: 770 126 645

KANCELÁŘ: 771 261 726

E-MAIL: KNIHOVNA@KNIHOVNA-HP.CZ

NA PRODLOUŽENÍ VÝPŮJČEK:  
PRODLOUZENI@KNIHOVNA-HP.CZ 

FACEBOOK:  
MISTNIVEREJNAKNIHOVNAHORNIPOCERNICE

WEBOVÉ STRÁNKY:  
WWW.KNIHOVNAPOCERNICE.CZ

PONDĚLÍ: 13.00 – 16.00
ÚTERÝ: 10.00 – 19.00
STŘEDA: 13.00 – 19.00
ČTVRTEK: 13.00 – 19.00
PÁTEK: 10.00 – 16.00

HROBNÍK: OLIVER PÖTZSCH (KALIBR)
1893: Augustin Rothmayer pracuje jako 

hrobník na známém vídeňském ústředním 
hřbitově. Nevrlý podivín je současně velmi 
sečtělý a vzdělaný samouk. Ve volných 
chvílích sepisuje Almanach pro hrobní-
ky. Inspektor Leopold von Herzfeldt ho 
však připraví o klid. Mladý policista totiž 
potřebuje odborníka na vše, co souvisí se 
smrtí. Vyšetřuje brutální vraždy vídeňských 
služek. Každá z nich byla nemilosrdně pro-
bodnuta kůlem. Hrobník ví, že tímto způ-
sobem byli od dávných dob nebožtíci drženi 
ve svých hrobech, aby neškodili živým. 
Řádí snad ve Vídni vrah věřící v upíry?

DVOJNÍK:  
BRIAN FREEMAN (LASER)

Jedinečný technothriller od mistra neotře-
lých zápletek a napínavých rozuzlení, vydaný 
ve 46 zemích. Dylanu Moranovi se jedné 
deštivé noci zhroutil svět: jeho auto pohltila 
rozvodněná řeka a pod hladinou zůstala jeho 
milovaná žena. Od té doby se Dylan utápí 
v žalu, zároveň však zažívá děsivé vize: kam-
koli jde, pronásleduje ho - on sám.

ROHANOVÉ:  
RADĚJI ZEMŘÍT NEŽLI SE PODDAT: 
JANA JŮZLOVÁ (UNIVERSUM)

Rohanové patřili k nejvýznamněj-
ším francouzským šlechtickým rodům. 
Z jejich řad vzešli významní vojevůdci 
i podporovatelé umění, čtyři štrasburští 
biskupové a několik vychovatelek králov-
ských dětí. Po vypuknutí Velké fran-

couzské revoluce opustili Francii a vstoupili do vojenských 
služeb Habsburků. Roku 1820 zakoupili zámek Sychrov, 
který se stal jejich hlavním sídlem. V severních Čechách 
vybudovali rozsáhlé panství, na kterém podporovali kul-
turní i průmyslový rozvoj. Kníže Kamil Rohan přestavěl 
Sychrov ve skvost novogotické architektury. Kniha Roha-
nové přibližuje jak dějiny rodu ve Francii, tak osudy jeho 
členů usazených v Čechách. 

PAVÍ HODY: 
JAN ŠTIFTER (VYŠEHRAD)

Venkovská románová kronika od au-
tora bestselleru Sběratel sněhu. 

Velké dějiny hýbou nebývalou silou 
i malými městečky – Horní Jelení je 
toho důkazem. Podivná sešlost, při kte-
ré se místní obyvatelé oddávají pavím 
hodům, oživuje dávné démony, rodinná 
tajemství a především touhy, bez nichž 
by svět utonul v nehybnosti. Jak žít 
a přežít, když kolem bouří historie?

KNIŽNÍ NOVINKY

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ 
KNIHOVNANÁCHODSKÁ 754

Naši milí čtenáři,
knihovna se po prázdninách opět věnuje vzdělávání - především 

dětských čtenářů. V programu „První kroky do knihovny“ seznamuje 
děti z mateřinek a prvních stupňů základních škol s knihovnou, jejím 
fungováním a s fondem knihovny. Naší snahou je vzbudit u nich zájem 
o čtení. Pro žáky devátých tříd základních škol a kvart na gymnáziích 
je určena přednáška o knihovních systémech. Spolupráci s místními 
školami považujeme za klíčovou pro rozvoj čtenářství a informačního 
vzdělání.

Nezapomínáme ale ani na dospělé čtenáře, kteří se v říjnu mohou 
setkat se spisovatelkou Hanou Marií Körnerovou v prostorách naše-
ho kulturně komunitního centra. Na místě bude možné koupit si její 
knihu a nechat si ji i podepsat.

Od září 2022 jsme pro vás připravili možnost rezervace místa na na-
šich akcích přímo na našem webu: www.knihovnapocernice.cz/kul-
turne-komunitni-centrum.

Za kolektiv knihovny a kulturně komunitního centra
Marcela Treščáková



18 | 19

KULTURNĚ 
KOMUNITNÍ 
CENTRUM HORNÍ 
POČERNICE NÁCHODSKÁ 754, PRAHA 9, V BUDOVĚ 

MÍSTNÍ VEŘEJNÉ KNIHOVNY HP

BEZPLATNÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA    
vedená Mgr. Kateřinou Čížkovou, BCBA

 každou středu od 13.00 do 17.00 hod. Do poradny je třeba 
se předem objednat na telefonu: 728 480 434.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA  
vedená Mgr. Jiřím Arnoštem  každé úterý od 13.00 do 17.00 
hod. Do poradny je třeba se předem objednat na telefonu:  
702 050 758.

BEZPLATNÉ OTEVŘENÉ HODINY ANGLIČTINY S RODILÝM 
MLUVČÍM 
vede Jon-Paul Ott  každé úterý od 14.30 do 15.15 hod.  
Pro žáky 1. stupně ZŠ - procvičování komunikačních  
dovedností v AJ  od 15.15 do 16.00 hod. Bez objednání. 
Jon-Paul Ott je rodilý mluvčí z USA, který v současnosti působí 
také na druhých stupních ZŠ.  

KURZY AJ PRO VEŘEJNOST
každou středu  od 17.15 do 20.30 hod. 
Kurzy na různých úrovních pořádá Infinity School /  
www.infinityschool.cz. Kurzy jsou semestrální (16 lekcí). 

Kurzy vede lektor Mgr. Jan Fršlínek. Objednávky předem 
na telefonu: 774 073 366 a info@infinityschool.cz.

PROGRAM NA ŘÍJEN

Zarezervujte si místo na našich akcích přímo na našem 
webu: https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-ko-
munitni-centrum/.

Autor Jesper Juul byl dánský rodinný terapeut, průkopník ve vý-
chově a vzdělávání dětí a mládeže a zakladatel Familylabu v Dán-
sku. Kulturně komunitní centrum ve spolupráci s Familylabem 
ČR pro vás v říjnu a listopadu připravilo několik přednášek pro 
uvedení a přiblížení významných metod dánského novátora. 

6. ŘÍJNA OD 18.00 DO 20.00 HOD.  
Přednáška: Rozvoj sebepojetí u dětí
Často vídáme děti, které mají vysoké sebevědomí a současně ve-
lice nezdravé sebepojetí. Proč tomu tak je? A jaký je vůbec mezi 
těmito dvěma pojmy rozdíl? Který z nich je naprosto klíčový pro 
spokojený život našich dětí a proč? Jak jej u dětí budovat? A jak 
jsme na tom se sebevědomím a sebepojetím my sami?
Přednáší: Juraj Hudec, Familylab
Vstup volný.

11. ŘÍJNA OD 17.00 DO 19.30 HOD.
MACRAMÉ WORKSHOP: Crossbody kabelka
Na říjnovém workshopu si vyrobíme crossbody kabelku nebo 
pouzdro na mobil. Na výběr budete mít čtyři barvy přízí, zapůj-
čení pomůcek a drobné občerstvení je samozřejmostí. V úvodu si 
ukážeme uzly, které budeme používat a pak už budeme jen tvořit, 
relaxovat a těšit se na výsledek.
Workshop vede Barbora Šmídová, bližší informace a rezervace 
na www.bajasmidova.cz, sekce Workshopy nebo na webu: https://
www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/.

13. ŘÍJNA OD 18.00 DO 20.00 HOD.  
Přednáška: Umění říkat ne
Slůvko ne považujeme za negativní, vyvolává v nás odmítnutí, 
nezájem, opak lásky, ale i hněv. Děti, které říkají dospělým ne, 
považujeme za nevychované. Kdo by ale řekl, že takové ne může 
být i milující odpovědí? Že bez něj není žádný vztah založený 
na lásce opravdový?
Přednáší: Juraj Hudec, Familylab
Vstup volný.

13. ŘÍJNA OD 18.30 DO 21.00 HOD. 
Seminář: Laskavostí k sobě
Náročná doba z nás vytahuje hluboko uložené pocity smutku, 
beznaděje, skleslost a ztrátu smyslu života. 
Pokusíme se spojit s naším vnitřním dítětem s pochopením a las-
kavostí sami k sobě, abychom se dokázali podržet a podpořit. 
V semináři budou použité techniky arteterapie, vizualizace, medi-
tace, hudby a pohybu. Netrapte se, že neumíte malovat - nezáleží 
na výsledku, ale na prožitku. 
Seminář vede Ing. Maria Půrová. 
Vstup volný. Rezervace na telefonu: 777 570 756 nebo na webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-cent-
rum/.

20. ŘÍJNA OD 17.30 HOD.
Autorský večer Hany Marie Körnerová
Zveme vás na autorský večer s oblíbenou českou spisovatelkou, 
autorkou románů Hlas kukačky, Heřmánkové údolí, Pán hor 
a dalších. Na místě bude možnost koupit si knížku
a nechat si ji podepsat.
Vstup volný. 

27. ŘÍJNA OD 18.00 DO 20.00 HOD.  
Přednáška: Láskyplné vedení v rodině 
Jako rodiče se shodujeme na tom, že děti potřebují rodičovské 
vedení. Když ale přijde na to, co si pod tím konkrétně představu-
jeme, odpovědi se hodně různí. Většina z nás si přeje uplatnit svoji 
rodičovskou autoritu a zkušenosti, ale tápeme v tom jak. Jak to 
dělat způsobem, který by nás od tohoto cíle nevzdaloval?
Přednáší: Jana Hudecová, Familylab
Vstup volný.



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

Z těch vám již známých, se opět můžeme vidět na lekcích Street 
dance, které se dále rozdělují podle konkrétního zaměření. Ně-
které se soustředí pouze na základy, jiné jsou již pro pokročilejší 
tanečníky, u kterých je primárním cílem rozvinout improvizační 
stránku. Pro nefandy tohoto pouličního 
stylu máme připravené kroužky Ma-
žoretky, Zumba a nově také Step 
a Jazz dance. Pro nejmenší jsou 
tradičně připraveny kroužky 
Barbie, Hrátky s písničkou 
či Klubíčko, na kterých 
se setkáváme i společně 
s rodiči. Novinkou pro 
letošní rok je kroužek 
Minidisco, které má u dětí 
rozvinout rytmické cítění 
tou nejzábavnější formou. 

Během roku se můžete těšit 
na příležitostné taneční 

workshopy, jejichž inspi-
race pochází až z dalekého 

Karibiku. 

IT ODDĚLENÍ
V nabídce kroužků najdete i spoustu těch, které se 
zaměřují na informační technologie. Jedním z nich 
je kroužek Tvorba počítačových her. Jak lze odvo-
dit z názvu, děti vytváří 2D hry pomocí moder-
ních technologií v prostředí Gamemaker. Samotná 
tvorba počítačových her je poměrně složitá a kom-
plexní záležitost, která mimo jiné napomáhá rozvíjet 

algoritmické myšlení. Pokud byste měli zájem, mů-
žete si některé z her, které děti vytvořily na kroužku, 

prohlédnout na webu: ddm-hp.cz/prace-ucastniku. 
Zaujalo tě to a rád by sis také vyzkoušel vytvořit vlastní 

hru? V tom případě je tento kroužek tou pravou volbou.

ŘÍJNOVÉ DÍLNIČKY
I v říjnu nás čeká několik dílniček, na které 

se můžete těšit! Jednou z nich je Korálko-
vá dílna, kde si budete moci vytvořit šitý 
náramek. Naučíte se spojovat korálky 
cihlovým stehem, který potom zakončíte 
speciální koncovkou. Dílnička bude pro-
bíhat 8. 10. od 14.00 do 18.00 hodin, tak 

si to poznamenejte do kalendářů a přijďte!
Další dílnička, která nás čeká v tomto 

měsíci, je Tiffany dílna. I zde si budete moci 
vytvořit nějaký šperk, tentokrát za pomoci tech-

niky Tiffany. Jedná se o techniku, jejímž principem je skládání 
a spojování skla do vzorů. Tato dílnička bude probíhat 22. 10. 
od 14.00 do 17.00 hodin, tak na ni nezapomeňte!
Těšíme se na vás!

AKCE V DDM
Mezi naše nejoblíbe-
nější akce bezpochy-
by patří nocovaní, 
proto jsme pro vás 
připravili i tento 
rok Halloween-
ské nocování. 
Děti se mohou 
těšit na tajuplný 
večer plný her, 
noční průvod či 
malování na ob-
ličej. Samozřejmě 
nebude chybět ani 
dlabání dýní a soutěž 
o tu nejhezčí. Noco-
vání bude předcházet 
další oblíbená akce, a to 
Dýňování, kde si bude-
te moci dýni vydlabat podle 
svých představ. Dýně a nástroje 
budou zajištěny, takže si s sebou nemusíte nosit své. A kdy 
se můžete na tyto akce těšit? Dýňování bude probíhat 21. 10. 
od 16.00 do 17.00 hodin a na to bude navazovat Halloweenské 
nocování, které bude začínat v 17.30 a končit 22. 10. v 9.00 
hodin. Na obě akce se můžete přihlásit prostřednictvím našich 
webových stránek: ddm-hp.cz. Doufáme, že se už těšíte stejně 
jako my!

FLORBAL
Aktuálně u nás probíhá nábor nových členů do našeho flor-
balového týmu! Jedná se o ročníky 2014–2015, Florbal – pří-
pravka elévové + kondice. Zároveň jsme do konce tohoto října 
otevřeli třetí trénink pro lepší a efektivnější přípravu na novou 
sezónu a zápasy. Jestli i ty chceš nahlédnou do světa florbalu 
a vyzkoušet si florbalový trénink, tak neváhej a přijď!

TANEČNÍ ODDĚLENÍ
Taneční oddělení rozjelo letošní nabídku kroužků ve velkém, 
takže se u nás můžete setkat se všemi možnými styly tance. 

VOLNÝ ČAS

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
PRAHA - HORNÍ POČERNICE, RATIBOŘICKÁ 1899

Stále probíhá zápis do našich kroužků. Nabídku všech naleznete  
na www.ddm-hp.cz, kde se můžete i přihlásit.



MUMRAJ

20 | 21

RODINNÉ A KOMUNITNÍ  
CENTRUM MUMRAJ
MEZILESÍ 2058/6, PRAHA 9  
WWW.DOMUMRAJE.CZ

Více info k programu u Hanky: 
hana.schovancova@domumraje.cz 
nebo 775 720 585. Zápisy do kurzů  
a na akce: domumraje.webooker.eu

Milé rodiny a sousedé,

věříme, že se vám podařilo úspěšně 
nastartovat nový školní rok a teď přemýšlíte, 
co podniknout. S rodinou si můžete užít akci 
O životě včel. V Hravé herně zažít Montessori 
a povídání Jak pečovat o dětské zoubky nebo 
si vyberte seminář či setkání, které do vašich 
domovů přinesou více pohody a klidu. 

Hana Holá a Barbora Zálohová
vedení Mumraje, z. s.

* Aktivita je podpořena v rámci projektu Mumraj 
je vícegenerační dům, který je podpořen z dotač-
ního programu Rodina Ministerstva práce a soci-
álních věcí. Za podporu projektu děkujeme také 
Hl. m. Praha a MČ Praha – Horní Počernice.

 

PODZIMNÍ BURZA OBLEČENÍ  
PRO DĚTI A TĚHOTNÉ 

Prodej:
7. 10. od 9.00 do 12.00, od 15.00 do 18.00
8. 10. od 9.00 do 12.00

Přijďte ulovit parádní kousky za příjem-
né ceny pro kluky i holky ve velikostech 
56–176. Navíc seženete i těhotenské 
a kojící oblečení. 

NOVÉ KURZY

PRO VELKÝ ZÁJEM PŘIDÁVÁME:
 
•  parkour – po 14.00–14.55,  

st 14.00–14.55, čt 14.00–14.55
•  létající jóga pro dospělé – čt 10.45–11.40

AKCE PRO CELOU RODINU 

O ŽIVOTĚ VČEL – RODINA SPOLU
9. 10. od 10.00 do 12.00

Zveme vás ven, přímo k včelím úlům. 
Na vlastní kůži si vyzkoušíte, jak náročný 
je včelí život a také ochutnáte čerstvě sto-
čený med. Průvodcem vám bude zkušený 
včelař. Vhodné pro děti již od 3 let.

Kde:  Horní Počernice (Starý rybník)
Cena: 250 Kč/rodina 

OTISKY DO KERAMICKÉ HLÍNY
11. 10. od 18.00 do 19.30

Děti rostou jako z vody. Vzpomenete si 
ještě za pár let, jak malé ruce a nožičky 
měly? S keramickým otiskem od nás 
určitě ano.

Lektorka: Lada Husová
Cena: 320 Kč/3–4 výrobky

HRAVÁ HERNA

HRÁTKY S MONTESSORI
10. 10. od 9.30 do 11.30 
(hrátky od 9.30 do 10.15)

Přijďte zažít výchovný koncept Mon-
tessori, který podporuje dětskou důvěru 
a nás dospěláky vede k tomu, abychom 
dětem nebránili v procesu učení. Vhodné 
pro děti od 1,5 roku.

Lektorka: Michaela Nehasilová
Cena: 100 Kč/rodina

DĚTSKÁ DENTÁLNÍ HYGIENA 
19. 10. od od 9.30 do 11.30 
(povídání od 9.30 do 10.15)

Povídání se Simčou bude o tom jak a kdy 
začít s péčí o dětské zoubky. Představí 
vám pomůcky, správnou techniku čištění 
a další tipy.

Lektorka: Simona Doubravská
Cena: 100 Kč/rodina

SEMINÁŘE*

ŠIKANA DO KLECE
15. 10. od 9.00 do 12.00

Workshop, kde se děti naučí základní sebe-
obraně a budou si umět poradit v nepříjem-
ných situacích. Vhodné pro děti 10–13 let. 

Lektoři: Martina a Josef Ptáčkovi
Dotovaná cena: 100 Kč

SPOLU S DĚTMI K PSYCHICKÉ 
ODOLNOSTI
18. 10. od 19.00 do 22.00

Workshop plný aktivit, které podpoří vaši 
psychickou odolnost a vyrovnanost. Tyto 
kvality pak budete moci předávat dále 
svým dětem. 

Lektorka: Bc. Hana Čechová
Dotovaná cena: 100 Kč

PODPŮRNÁ SKUPINA  
PRO MAMINKY, KTERÉ  
ZRADILA PSYCHIKA 
5. a 19. 10./2., 16. a 30. 11./14. 12.

Máte pocit, že nikdo nechápe, jak se cítí-
te? Nemáte s kým sdílet náročnou situaci 
v mateřství? Zveme vás na otevřená se-
tkání žen, které zažily poporodní trápení 
nebo jím právě teď čelí. Setkání probíhají 
1x za 2 týdny, ve středu od 16.00–17.30. 

Vstupné: 70 Kč (dítě můžete mít s sebou)

 
COWORKING*

Víte, že je v Počernicích a širokém okolí 
jediný prostor tohoto druhu? Nabízíme 
místa ve sdíleném prostoru, kde můžete 
pracovat a chůvy zatím pečují o vaše děti.

K dispozici máte: sdílenou kancelář,
studio na konzultace či terapie a vybavení

Kdy:  po–čt 8.00–12.30, út 15.00–18.00,  
pá 8.00–12.00

Cena: 80–140 Kč/hod. včetně hlídání dětí

Více informací u Zuzky: 775 720 587,
zuzana.dubova@domumraje.cz

KONZULTAČNÍ CENTRUM*

Za dotované ceny vám pomůžeme najít pra-
covní uplatnění, získat potřebné informace 
a znalosti nebo vyřešit aktuální životní situaci.

Dotovaná cena: 200 Kč/hod. včetně hlí-
dání dětí (pro těhotné, rodiče nezletilého 
dítěte a seniory)
Více informací u Zuzky: 775 720 587,
zuzana.dubova@domumraje.cz

PŘIPRAVUJEME

Burza hraček a potřeb pro děti – 4. 11.
Výchova bez násilí – 8. 11.
Vánoční keramické tvoření – 15. 11.
Vánoční cukroví jinak – 23. 11.



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

Kandidátní listina Hlasy
Počet

kandidátů

Přepočtený 
základ dle 

počtu 
kandidátů

Přepočtená 
% platných 

hlasů

Počet

mandátů

Podíly

hlasůčíslo název abs. v %

1 ŠANCE pro Počernice 21 670 19,59 25 110 630,00 19,58 5 X

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 11 390 10,3 25 110 630,00 10,29 3 X

3 Hnutí Obč. Poč. PRO Poč. a NEZ. 27 581 24,93 25 110 630,00 24,93 7 X

4 POČERŇÁCI A SOUKROMNÍCI 3 986 3,6 25 110 630,00 3,6 0 -

5 Komunistická strana Čech a Moravy 673 0,61 4 17 700,80 3,8 0 -

6 Místní pro Horní  Počernice 7 159 6,47 25 110 630,00 6,47 1 X

7 ODS+TOP 09+NK  Horních Počernic 26 933 24,35 25 110 630,00 24,34 7 X

8 Počernice JINAK 11 238 10,16 25 110 630,00 10,15 2 X

Zvolení zastupitelé Kandidát Navrhu-

jící

strana

Politická

přísluš-

nost

Hlasy
Pořadí

zvoleníčíslo název
poř.
číslo

příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 ŠANCE pro Počernice 1 Markulinec Moravcová Hana 51 NK BEZPP 995 4,59 1

1 ŠANCE pro Počernice 6 Wágner Pavel Ing. 49 NK BEZPP 978 4,51 2

1 ŠANCE pro Počernice 2 Kočí Jaroslav Bc. 41 NK BEZPP 973 4,49 3

1 ŠANCE pro Počernice 8 Bonková Klára MVDr. 44 NK BEZPP 956 4,41 4

1 ŠANCE pro Počernice 3 Janáčková Alexandra Ing. 55 NK BEZPP 907 4,18 5

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 5 Herian Milan Ing. 55 NK BEZPP 580 5,09 1

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 1 Beránek Josef Mgr. 54 NK BEZPP 565 4,96 2

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 9 Beneda Jiří Mgr. 53 NK BEZPP 553 4,85 3

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 1 Štrobová Alena Mgr. 60 NK BEZPP 1 293 4,68 1

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 2 Růžička Petr Mgr. DiS., MBA 29 NK BEZPP 1 236 4,48 2

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 3 Češpivová Daria 49 NK BEZPP 1 154 4,18 3

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 4 Šebek Jiří Bc. 51 NK BEZPP 1 138 4,12 4

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 5 Štěpánková Hana Mgr. 42 NK BEZPP 1 158 4,19 5

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 6 Mucha Zbyněk 44 NK BEZPP 1 141 4,13 6

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 7 Češpivo Jakub 23 NK BEZPP 1 106 4,01 7

6 Místní pro Horní Počernice 1 Hájková Jana BBA 45 NK BEZPP 385 5,37 1

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 1 Měšťan Petr Mgr. 43 ODS ODS 1 263 4,68 1

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 2 Stára Richard 67 ODS ODS 1 143 4,24 2

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 3 Jukl Jindřich Ing. 64 ODS ODS 1 129 4,19 3

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 4 Foglarová Zuzana PhDr. 60 ODS BEZPP 1 131 4,19 4

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 5 Žídek Ondřej Ing. 42 TOP 09 TOP 09 1 132 4,2 5

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 6 Lodrová Kateřina Mgr. 26 ODS ODS 1 090 4,04 6

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 7 Ciboch Pavel 57 ODS BEZPP 1 112 4,12 7

8 Počernice JINAK 1
Velíšek Martin prof. ak. mal. 
Mgr. Ph.D.

53 NK BEZPP 573 5,09 1

8 Počernice JINAK 2 Stýblo Ladislav Mgr. 45 NK BEZPP 515 4,58 2

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA PRAHY 20
Ve dnech 23. a 24. září se konaly volby 
do zastupitelstva, v nichž zvítězilo Hnutí 
občanů Počernic + Pro Počernice + nezá-
vislí a získali sedm mandátů. Na druhém 
místě ODS + TOP 09 + NK Horních 
Počernic, získali také sedm mandátů. 
Na třetím místě s pěti mandáty skončila 
Šance pro Počernice, na čtvrtém místě se 
třemi mandáty Společně pro Počernice, 

na pátém se dvěma mandáty Počernice 
JINAK a na šestém s jedním mandátem 
Místní pro Horní Počernice. Do zastupi-
telstva se nedostali Počerňáci a soukrom-
níci ani KSČM.

Nejvíce hlasů dostala Alena Štrobová 
(1293), druhý byl Petr Měšťan (1263)  
a třetí Petr Růžička (1236).

V této době probíhají povolební vyjedná-
vání a kdo nakonec stane ve vedení naší 
městské části ještě v době vydání Zpravo-
daje není zřejmé. Každopádně pevně dou-
fáme, že všichni zastupitelé ať v koalici či 
v opozici budou spolupracovat tak, aby se 
všem v Horních Počernicích dobře žilo. 



22 | 23

Zvolení zastupitelé Kandidát Navrhu-

jící

strana

Politická

přísluš-

nost

Hlasy
Pořadí

zvoleníčíslo název
poř.
číslo

příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 ŠANCE pro Počernice 1 Markulinec Moravcová Hana 51 NK BEZPP 995 4,59 1

1 ŠANCE pro Počernice 6 Wágner Pavel Ing. 49 NK BEZPP 978 4,51 2

1 ŠANCE pro Počernice 2 Kočí Jaroslav Bc. 41 NK BEZPP 973 4,49 3

1 ŠANCE pro Počernice 8 Bonková Klára MVDr. 44 NK BEZPP 956 4,41 4

1 ŠANCE pro Počernice 3 Janáčková Alexandra Ing. 55 NK BEZPP 907 4,18 5

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 5 Herian Milan Ing. 55 NK BEZPP 580 5,09 1

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 1 Beránek Josef Mgr. 54 NK BEZPP 565 4,96 2

2 SPOLEČNĚ PRO POČERNICE 9 Beneda Jiří Mgr. 53 NK BEZPP 553 4,85 3

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 1 Štrobová Alena Mgr. 60 NK BEZPP 1 293 4,68 1

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 2 Růžička Petr Mgr. DiS., MBA 29 NK BEZPP 1 236 4,48 2

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 3 Češpivová Daria 49 NK BEZPP 1 154 4,18 3

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 4 Šebek Jiří Bc. 51 NK BEZPP 1 138 4,12 4

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 5 Štěpánková Hana Mgr. 42 NK BEZPP 1 158 4,19 5

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 6 Mucha Zbyněk 44 NK BEZPP 1 141 4,13 6

3 Hnutí Obč. Poč.PRO Poč. a NEZ. 7 Češpivo Jakub 23 NK BEZPP 1 106 4,01 7

6 Místní pro Horní Počernice 1 Hájková Jana BBA 45 NK BEZPP 385 5,37 1

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 1 Měšťan Petr Mgr. 43 ODS ODS 1 263 4,68 1

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 2 Stára Richard 67 ODS ODS 1 143 4,24 2

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 3 Jukl Jindřich Ing. 64 ODS ODS 1 129 4,19 3

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 4 Foglarová Zuzana PhDr. 60 ODS BEZPP 1 131 4,19 4

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 5 Žídek Ondřej Ing. 42 TOP 09 TOP 09 1 132 4,2 5

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 6 Lodrová Kateřina Mgr. 26 ODS ODS 1 090 4,04 6

7 ODS+TOP 09+NK Horních Počernic 7 Ciboch Pavel 57 ODS BEZPP 1 112 4,12 7

8 Počernice JINAK 1
Velíšek Martin prof. ak. mal. 
Mgr. Ph.D.

53 NK BEZPP 573 5,09 1

8 Počernice JINAK 2 Stýblo Ladislav Mgr. 45 NK BEZPP 515 4,58 2

HOP + Pro Počernice + Nezávislí Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Štrobová Alena Mgr. 1 293 4,68 1
2 Růžička Petr Mgr. DiS., MBA 1 236 4,48 2
3 Češpivová Daria 1 154 4,18 3
4 Šebek Jiří Bc. 1 138 4,12 4
5 Štěpánková Hana Mgr. 1 158 4,19 5
6 Mucha Zbyněk 1 141 4,13 6
7 Češpivo Jakub 1 106 4,01 7
8 Bretyšová Taťana MUDr. 1 111 4,02 1 -
9 Kousalíková Marcela Bc. 1 094 3,96 2 -

10 Stibor Jiří 1 141 4,13 3 -
11 Čekanová Markéta 1 116 4,04 4 -
12 Česká Tereza Bc. 1 129 4,09 5 -
13 Krátký Jan Bc. 1 095 3,97 6 -
14 Nevřalová Olga 1 093 3,96 7 -
15 Mrázová Kateřina 1 134 4,11 8 -
16 Kuloušek Lukáš 1 071 3,88 9 -
17 Boudová Kateřina MUDr. 1 107 4,01 10 -
18 Friedelová Lenka 1 056 3,82 11 -
19 Pelikán Tomáš 1 047 3,79 12 -
20 Votavová Tereza 1 055 3,82 13 -
21 Fričová Milada 1 033 3,74 14 -
22 Svobodová Vendula 1 033 3,74 15 -
23 Český Petr 1 044 3,78 16 -
24 Boudová Alžběta 996 3,61 17 -
25 Cibochová Alžběta Mgr. 1 000 3,62 18 -

Místní pro Horní Počernice Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Hájková Jana BBA 385 5,37 1
2 Podhorský Martin 336 4,69 1 -
3 Švejda Jiří 299 4,17 2 -
4 Procházková Kateřina Ing. 303 4,23 3 -
5 Valenta Pavel Mgr. 303 4,23 4 -
6 Forman David Ing. 309 4,31 5 -
7 Alexová Eva 308 4,3 6 -
8 Sedláček Zdeněk Mgr. 289 4,03 7 -
9 Kotouč Jan 287 4 8 -

10 Charvát Václav 299 4,17 9 -
11 Kerhart Dušan Ing. 282 3,93 10 -
12 Venclíček Petr Mgr. 278 3,88 11 -
13 Tůmová Nikola 284 3,96 12 -
14 Urbančík Ivan 270 3,77 13 -
15 Jelínek Pavel Ing. 271 3,78 14 -
16 Doušová Marie 277 3,86 15 -
17 Charvát Gražyna Maria 262 3,65 16 -
18 Branská Vladislava Ing. 265 3,7 17 -
19 Herynková Alena 265 3,7 18 -
20 Jelínková Andrea 263 3,67 19 -
21 Růžičková Šárka 269 3,75 20 -
22 Krist Břetislav 257 3,58 21 -
23 Nováková Dubská Lenka 264 3,68 22 -
24 Světlíková Závorková Martina Mgr. 276 3,85 23 -
25 Bičíková Jana 258 3,6 24 -

KSČM
Počet 
hlasů

poř. 
číslo

příjmení,
 jméno, tituly

abs. v %

1 Mazouchová Ivana 167 24,81

2 Exner Václav RNDr. CSc. 174 25,85

3 Přikrylová Ludmila 156 23,17

4 Bartoš Michael Ing. 176 26,15

Počerňáci a soukromníci
Počet 
hlasů

poř. 
číslo

příjmení, 
jméno, tituly

abs. v %

1 Brunner Jan 186 4,66

2 Kočí Jaroslav 224 5,61

3 Matěchová Jitka Mgr. 190 4,76

4 Bohaboj Michal 180 4,51

5 Pohořelý Martin 183 4,59

6 Brotánek František 168 4,21

7 Franěk Miroslav Mgr. 155 3,88

8 Keil Tomáš 161 4,03

9 Jestřáb Karel 152 3,81

10 Lebeda Daniel 161 4,03

11 Usnul Miroslav 152 3,81

12 Schovánek Miloslav 160 4,01

13 Jelínek Jiří 159 3,98

14 Pavelka Josef 142 3,56

15 Poupa Martin 152 3,81

16 Liška Jiří 152 3,81

17 Slunéčko Ladislav 164 4,11

18 Vytisková Ivana 163 4,08

19 Keilová Helena 145 3,63

20 Hloušek David Ing. Bc. 149 3,73

21 Koktan Petr Ing. 140 3,51

22 Franěk Tomáš 150 3,76

23 Karbula Radek 135 3,38

24 Kopecký Petr 134 3,36

ODS + TOP 09 + NK Horních Počernic Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Měšťan Petr Mgr. 1 263 4,68 1
2 Stára Richard 1 143 4,24 2
3 Jukl Jindřich Ing. 1 129 4,19 3
4 Foglarová Zuzana PhDr. 1 131 4,19 4
5 Žídek Ondřej Ing. 1 132 4,2 5
6 Lodrová Kateřina Mgr. 1 090 4,04 6
7 Ciboch Pavel 1 112 4,12 7
8 Korbelová Věra Ing. 1 109 4,11 1 -
9 Šulc Radim Mgr. 1 099 4,08 2 -

10 Škrle Jan 1 100 4,08 3 -
11 Hukal Jaromír 1 068 3,96 4 -
12 Juklová Kristýna Bc. 1 060 3,93 5 -
13 Křížová Lucie 1 069 3,96 6 -
14 Rýpar Petr Ing. 1 078 4 7 -
15 Liška Ivan Bc. 1 147 4,25 8 -
16 Danda Jiří Ing. arch. 1 076 3,99 9 -
17 Toula David 1 066 3,95 10 -
18 Petráňová Jana Mgr. 1 062 3,94 11 -
19 Zuklín Josef Ing. 1 042 3,86 12 -
20 Hlaváčková Klára Mgr. 1 062 3,94 13 -
21 Pazderka Roman 1 011 3,75 14 -
22 Víchová Jana 1 013 3,76 15 -
23 Straka Josef Ing. 967 3,59 16 -
24 Havlová Petra Bc. DiS. 980 3,63 17 -
25 Petřík Adam 924 3,43 18 -

Počernice JINAK Počet hlasů Pořadí 
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Velíšek Martin prof. ak. mal. Mgr. Ph.D. 573 5,09 1
2 Stýblo Ladislav Mgr. 515 4,58 2
3 Moudrý Jakub Mgr. 508 4,52 1 -
4 Hošek Vladimír 464 4,12 3 -
5 Klán Jiří Ing. 442 3,93 4 -
6 Daniš Kružíková Naděžda MVDr. 507 4,51 2 -
7 Kraus Alfred Ing. 490 4,36 5 -
8 Čáp Vilém Ing. 481 4,28 6 -
9 Weberschinke Jiří MgA. 448 3,98 7 -

10 Macháč Richard Ing. 444 3,95 8 -
11 Havlík Karel 431 3,83 9 -
12 Klimeš Pavel Ing. 435 3,87 10 -
13 Svobodová Zuzana 425 3,78 11 -
14 Urich Dominik 449 3,99 12 -
15 Velíšková Alena Mgr. 471 4,19 13 -
16 Vydra Radovan 429 3,81 14 -
17 Macháč Karel Bc. 426 3,79 15 -
18 Vošterová Vlasta 414 3,68 16 -
19 Vošický Petr 433 3,85 17 -
20 Zemková Maria 422 3,75 18 -
21 Ďurica Martin Bc. DiS. 418 3,71 19 -
22 Stýblová Barbora Mgr. 420 3,73 20 -
23 Kapek Milan 408 3,63 21 -
24 Novotná Zdeňka 397 3,53 22 -
25 Kubín Robert 388 3,45 23 -

Šance pro Počernice Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Markulinec Moravcová Hana 995 4,59 1
2 Kočí Jaroslav Bc. 973 4,49 3
3 Janáčková Alexandra Ing. 907 4,18 5
4 Nagy Martin 883 4,07 1 -
5 Fiala David 869 4,01 2 -
6 Wágner Pavel Ing. 978 4,51 2
7 Luks Dominik 832 3,83 3 -
8 Bonková Klára MVDr. 956 4,41 4
9 Ladomerský Marek 885 4,08 4 -

10 Držmíšek Miroslav 883 4,07 5 -
11 Kočí Lenka Bc. 893 4,12 6 -
12 Říha Roman 822 3,79 7 -
13 Rosová Iva Mgr. 916 4,22 8 -
14 Křížová Pavlína 850 3,92 9 -
15 Sura Tomáš 836 3,85 10 -
16 Stronová Dita 851 3,92 11 -
17 Fišer Michal Ing. 825 3,8 12 -
18 Chvalník Jiří 859 3,96 13 -
19 Zadák Lukáš Bc. 840 3,87 14 -
20 Burdová Martina MUDr. 852 3,93 15 -
21 Eisenhamer Jan 832 3,83 16 -
22 Václavíková Dana 805 3,71 17 -
23 Wagner Antonín 795 3,66 18 -
24 Pelikovský František 776 3,58 19 -
25 Černý Josef Mgr. 757 3,49 20 -

Společně pro Počernice Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka

Man-
dátpoř. č příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Beránek Josef Mgr. 565 4,96 2
2 Čipera Matěj 464 4,07 3 -
3 Matura Miloslav 446 3,91 4 -
4 Janoušek Martin 434 3,81 5 -
5 Herian Milan Ing. 580 5,09 1
6 Čiperová Markéta Ing. 453 3,97 6 -
7 Šaroch Viktor Mgr. Ph.D. 464 4,07 7 -
8 Gregorová Renata Mgr. 453 3,97 8 -
9 Beneda Jiří Mgr. 553 4,85 3

10 Janoušek Pavel 424 3,72 9 -
11 Červenka Karel 424 3,72 10 -
12 Strejčková Eva Ing. arch. 449 3,94 11 -
13 Beránková Růžena DiS. 549 4,82 1 -
14 Konrád Martin Mgr. 422 3,7 12 -
15 Schmidtová Jaroslava Mgr. 457 4,01 13 -
16 Reljić Michael 429 3,76 14 -
17 Duba Pavel Mgr. 465 4,08 15 -
18 Mach Dušan 419 3,67 16 -
19 Vančurová Veronika Bc. 422 3,7 17 -
20 Polydorová Karla 501 4,39 2 -
21 Machová Šárka 414 3,63 18 -
22 Spilková Tamara Ing. 410 3,59 19 -
23 Zavadil Jan Ing. 413 3,62 20 -
24 Zajíc Roman 387 3,39 21 -
25 Brachtl Jan 393 3,45 22 -

VOLEBNÍ VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH STRAN A USKUPENÍ



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Kandidátní listina Kandidát

Navrhující

strana

Politická

příslušnost

Hlasy
Pořadí

zvoleníčíslo název
poř.
číslo

příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

4 PRAHA SOBĚ 1 Čižinský Jan Mgr. 44 PRAHA SOBĚ BEZPP 64 537 1,85 1

4 PRAHA SOBĚ 2 Třeštíková Hana MgA. 40 PRAHA SOBĚ BEZPP 64 046 1,84 2

4 PRAHA SOBĚ 3 Scheinherr Adam Ing. MSc., Ph.D. 35 PRAHA SOBĚ BEZPP 62 469 1,79 3

4 PRAHA SOBĚ 4 Čapková Mariana Ing. MBA 39 PRAHA SOBĚ BEZPP 58 763 1,69 4

4 PRAHA SOBĚ 5 Vyhnánek Pavel M.A. 40 PRAHA SOBĚ BEZPP 57 824 1,66 5

4 PRAHA SOBĚ 6 Zeman Petr 54 PRAHA SOBĚ BEZPP 57 110 1,64 6

4 PRAHA SOBĚ 7 Zelenka Pavel 51 PRAHA SOBĚ BEZPP 56 109 1,61 7

4 PRAHA SOBĚ 8 Matějková Kamila MgA. 46 PRAHA SOBĚ BEZPP 56 334 1,62 8

4 PRAHA SOBĚ 9 Knitl Jiří Mgr. 47 PRAHA SOBĚ BEZPP 55 861 1,6 9

4 PRAHA SOBĚ 10 Drápalová Kristýna Mgr. 31 PRAHA SOBĚ BEZPP 56 514 1,62 10

4 PRAHA SOBĚ 11 Brož Vladan Mgr. et Mgr. 45 PRAHA SOBĚ BEZPP 55 057 1,58 11

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 1 Hlaváček Petr doc. Ing. arch. 61 STAN BEZPP 38 718 2,11 1

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 2 Arnotová Kateřina Mgr. 48 STAN STAN 32 766 1,78 2

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 3 Klecanda Antonín Mgr. et Mgr. 41 STAN STAN 32 232 1,75 3

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 4 Procházka David 28 STAN BEZPP 31 843 1,73 4

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 7 Hamanová Zuzana Ing. arch. 60 STAN STAN 31 181 1,7 5

8 Česká pirátská strana 1 Hřib Zdeněk MUDr. 41 Piráti Piráti 74 647 1,78 1

8 Česká pirátská strana 2 Komrsková Jana Ing. 44 Piráti Piráti 69 036 1,65 2

8 Česká pirátská strana 3 Zábranský Adam Mgr. 28 Piráti Piráti 69 774 1,66 3

8 Česká pirátská strana 4 Valdmanová Magdalena 40 Piráti Piráti 68 885 1,64 4

8 Česká pirátská strana 5 Mazur Daniel RNDr. PhD. 44 Piráti Piráti 68 001 1,62 5

8 Česká pirátská strana 6 Mahrik Viktor 40 Piráti Piráti 67 382 1,61 6

8 Česká pirátská strana 7 Tylová Eva Ing. 62 Piráti BEZPP 67 924 1,62 7

8 Česká pirátská strana 8 Soukup Bara Mgr. 33 Piráti Piráti 67 557 1,61 8

8 Česká pirátská strana 9 Brůžek Jiří 45 Piráti Piráti 66 723 1,59 9

8 Česká pirátská strana 10 Freitas Lopesová Zuzana Mgr. 53 Piráti Piráti 66 963 1,6 10

8 Česká pirátská strana 11 Lněničková Gabriela Ing. MBA 43 Piráti Piráti 67 120 1,6 11

8 Česká pirátská strana 12 Beránek Jaromír Mgr. Ing. 36 Piráti Piráti 66 856 1,59 12

8 Česká pirátská strana 13 Bodeček David Mgr. MBA 42 Piráti Piráti 66 444 1,58 13

14 SPOLU pro Prahu 1 Svoboda Bohuslav doc. MUDr. CSc. 78 ODS ODS 92 437 1,58 1

14 SPOLU pro Prahu 2 Pospíšil Jiří JUDr. 46 TOP 09 TOP 09 93 121 1,59 2

14 SPOLU pro Prahu 3 Zajíček Zdeněk Mgr. 55 ODS ODS 92 593 1,58 3

14 SPOLU pro Prahu 4 Wolf Jan 50 KDU-ČSL KDU-ČSL 92 057 1,57 4

14 SPOLU pro Prahu 5 Hroza Michal Bc. 46 TOP 09 TOP 09 91 532 1,57 5

14 SPOLU pro Prahu 6 Udženija Alexandra Ing. 46 ODS ODS 91 982 1,57 6

14 SPOLU pro Prahu 7 Portlík Tomáš Mgr. 44 ODS ODS 92 468 1,58 7

14 SPOLU pro Prahu 8 Chabr Jan Mgr. 34 TOP 09 TOP 09 91 791 1,57 8

14 SPOLU pro Prahu 9 Kovářík Zdeněk Ing. 60 ODS ODS 91 102 1,56 9

14 SPOLU pro Prahu 10 Ptáček Jiří 43 TOP 09 TOP 09 91 714 1,57 10

14 SPOLU pro Prahu 11 Vodrážka David Ing. 51 ODS ODS 91 643 1,57 11

14 SPOLU pro Prahu 12 Kubesa Lucie 43 ODS ODS 90 725 1,55 12

14 SPOLU pro Prahu 13 Lepš Jakub Mgr. M.A. 48 TOP 09 TOP 09 91 139 1,56 13

14 SPOLU pro Prahu 14 Sedeke Martin Ing. 56 ODS ODS 90 450 1,55 14

14 SPOLU pro Prahu 15 Mareš Pavel Mgr. 46 KDU-ČSL KDU-ČSL 91 118 1,56 15

14 SPOLU pro Prahu 16 Kordová Marvanová Hana JUDr. 59 ODS BEZPP 96 843 1,66 16

14 SPOLU pro Prahu 17 Pek Tomáš Ing. 58 TOP 09 TOP 09 91 068 1,56 17

14 SPOLU pro Prahu 18 Kaštovský Tomáš MUDr. 46 ODS ODS 90 615 1,55 18

14 SPOLU pro Prahu 19 Slabihoudek Tomáš 44 TOP 09 TOP 09 90 397 1,55 19

16 SPD,Trik.,PES a nez. pro Prahu 1 Urban Milan Dr. Ing. 62 SPD SPD 20 803 1,7 1

16 SPD,Trik.,PES a nez. pro Prahu 2 Nerušil Josef Mgr. 36 SPD SPD 19 795 1,62 2

16 SPD,Trik.,PES a nez. pro Prahu 3 Seidl Zdeněk prof. MUDr. CSc. 72 NK BEZPP 19 684 1,61 3

21 ANO 2011 1 Nacher Patrik Ing. 47 ANO BEZPP 76 758 1,68 1

21 ANO 2011 2 Prokop Ondřej Ing. 36 ANO ANO 71 995 1,57 2

21 ANO 2011 3 Rázga Barbora Mgr. 37 ANO ANO 71 200 1,56 3

21 ANO 2011 4 Bílek Václav 54 ANO ANO 71 349 1,56 4

21 ANO 2011 5 Kolář Jan Bc. 38 ANO ANO 71 178 1,56 5

21 ANO 2011 6 Benkovič Martin Mgr. 33 ANO ANO 71 222 1,56 6

21 ANO 2011 7 Kleslová Radmila JUDr. 59 ANO ANO 71 134 1,56 7

21 ANO 2011 8 Hušbauer Jan 34 ANO ANO 71 030 1,55 8

21 ANO 2011 9 Nepil Radomír 37 ANO BEZPP 70 995 1,55 9

21 ANO 2011 10 Plesníková Marcela RNDr. 59 ANO ANO 71 121 1,55 10

21 ANO 2011 11 Nekolný Stanislav MBA 47 ANO ANO 70 903 1,55 11

21 ANO 2011 12 Hrubčík Martin Mgr. MBA 43 ANO ANO 70 957 1,55 12

21 ANO 2011 13 Gellová Marta Mgr. 53 ANO BEZPP 70 870 1,55 13

21 ANO 2011 14 Vedralová Lenka Mgr. 44 ANO ANO 70 893 1,55 14



Kandidátní listina Hlasy
Počet

kandidátů

Přepočtený 
základ dle 

počtu 
kandidátů

Přepočtené 
% platných 

hlasů

Počet

mandátů

Podíly

hlasůčíslo název abs. v %

1 Svobodní 281 478 1,19 65 23 577 957,00 1,19 0 -

2 PRAHA NÁŠ DOMOV 100 579 0,43 65 23 577 957,00 0,42 0 -

3 Praha bez chaosu 157 626 0,67 64 23 215 219,20 0,67 0 -

4 PRAHA SOBĚ 3 472 648 14,73 65 23 577 957,00 14,72 11 X

5 LEPŠÍ PRAHA PRO PRAŽANY 207 719 0,88 65 23 577 957,00 0,88 0 -

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 1 831 696 7,77 65 23 577 957,00 7,76 5 X

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 071 0,01 1 362 737,80 0,57 0 -

8 Česká pirátská strana 4 180 324 17,73 65 23 577 957,00 17,72 13 X

9 Motoristé sobě 540 209 2,29 65 23 577 957,00 2,29 0 -

10 Přísaha s Patrioty 195 426 0,83 65 23 577 957,00 0,82 0 -

11 Za bezpečné ulice v Praze 4 709 0,02 13 4 715 591,40 0,09 0 -

12 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 002 0 1 362 737,80 0,27 0 -

13 Komunistická str.Čech a Moravy 347 643 1,47 65 23 577 957,00 1,47 0 -

14 SPOLU pro Prahu 5 828 523 24,72 65 23 577 957,00 24,72 19 X

15 Solidarita - ČSSD,Zel,Bud,Ide 475 968 2,02 65 23 577 957,00 2,01 0 -

16 SPD,Trik.,PES a nez. pro Prahu 1 218 622 5,17 65 23 577 957,00 5,16 3 X

17 Společ.proti výst.v Prok.údolí 71 216 0,3 39 14 146 774,20 0,5 0 -

18 Volt 4 816 0,02 9 3 264 640,20 0,14 0 -

19 DOST 1 187 0,01 6 2 176 426,80 0,05 0 -

20 S.O.S. ZA PRÁVA ZVÍŘAT 42 216 0,18 21 7 617 493,80 0,55 0 -

21 ANO 2011 4 559 782 19,34 65 23 577 957,00 19,33 14 X

22 Str.soukr. ČR, KČ, KS, KAN 52 497 0,22 65 23 577 957,00 0,22 0 -

24 | 25

CÍRKEV

PERFEKTNĚ NEDOKONALÍ
V dnešním mediálním světě se jen stěží můžeme vyhnout příběhům 
a obrazům, ve kterých figurují dobře stavění, svalnatí muži či elegantní ženy 
s křivkami, které lahodí každému oku. Ale není to jen o krásném zevnějšku.
V glorifikujícím světle vykreslují a vyzdvi-
hují média talentované sportovce, umělce 
či nadané lídry průmyslu. Tito lidé mají 
obrovský mediální prostor. A navíc jsou 
tu zde i všudypřítomné reklamy se šťast-
nou rodinou, kde se každý člen usmívá 
zářivým a spokojeným úsměvem. Není 
divu, že oslavujeme výtečnost, že jí vě-
nujeme tolik pozornosti, že po ní bažíme 
a že si často představujeme, že ten nejlepší 
možný život můžeme prožít jen jako do-
konalí. Být jako ona rodinka z reklamy.

Ať už vědomě či nevědomě, touží většina 
z nás po tom, abychom patřili mezi ty úspěš-
né, mezi ty dokonalé. Ostatně od malička 
jsme vedeni různými tlaky k tomu, abychom 
rostli, abychom se zlepšovali, abychom nebyli 
jako Pepíček z 3. B, ale spíše jako Janička 
z 4. A. Rodiče i společnost před nás staví 
často nedostižitelné vzory. Porovnáváme 
se a pokud v našem zorném poli nalezne-
me více lidí, kteří jsou z našeho pohledu 
o dost lepší, prožíváme skličující pocity. 
Psychologové, terapeuti, ale i duchovní musí 
v dnešním světě pomáhat rostoucím sku-
pinám lidí, kteří se cítí nedostateční nebo 
beznadějně nedokonalí a ztracení.

Prostou pravdou však je, že tuze ne-
dokonalí a ztracení jsme všichni, a to 
i ti, co trpí perfekcionismem. Uvědo-
mit si svou ohromnou nedokonalost 
a své limity, je nejen osvobozující, ale 
vlastně první důležitý krok k tomu své 
hranice o něco posunout. Všichni jsme 
perfektně nedokonalí a všichni potřebu-
jeme pomoci. Všichni jsme nedokonalí 
a v určitém momentu života nám to 
oprávněně vadí. A i proto do dnešního 
dne fascinuje každého věřícího příběh 
dokonalého Krista, který přišel mezi 
ty „nejvíce“ nedokonalé. Ostatně právě 
proto řekl Ježíš Kristu, že přišel hledat 
ztracené. 

Vidět sebe v tom pravém světle, 
a tedy ve své nedokonalosti, je Boží dar 
a chce to trénink. Křesťanům v tom 
pomáhá Kniha knih, která je plná 
naprosto nedokonalých lidí, kteří ale 
zjistili, že smyslem života rozhodně 
není dosáhnout dokonalost, ale že stojí 
za to nechat Dokonalost dotknout se 
srdce a proměnit ho. Část smyslu života 
totiž tkví v tom, že člověk žije v pravdě, 
ve svobodě, v lásce a že jej naplňuje 

něco, co ho i přesahuje. Že tvoří či dělá 
věci, které dělat má, i když je dělá často 
s chybami. A ten smysl života se taky dost 
špatně hledá bez pomoci toho, který ten 
život stvořil a vdechl jej do našeho chřípí. 

Věřící i nevěřící jsou ve své nedoko-
nalosti všichni na stejné lodi. Na lodi, 
která má plno děr. Věřící by měli být 
ti, kteří nejenže ty díry zaplňují, ale 
pomáhají zachraňovat právě ty, co se 
topí. Ti nejlepší záchranáři jsou pak 
ti, co si v pokoře dobře uvědomují, jak 
nedokonalí jsou a jak moc ve svém životě 
potřebují pomoc od dokonalého Kapitá-
na a lidí kolem. 

Věřit, že existuje nějaký milující a do-
konalý Bůh, není zas tak obtížné. Věřit, 
že jej potřebuji i já, je už ovšem těžší. Ale 
jestli se také považujete za nedokonalé 
nebo máte pocit, že v nějaké části života 
vám něco opravdu chybí, pak to zkuste 
s Kapitánem všeho vesmíru – vydat se 
na cestu s někým, kdo vás totiž dobře zná, 
stojí vždy za to! A on vás zná dokonale.

Marek Bačo,  
pastor mládeže, LIFEChurch.cz



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

HISTORIE

Vážení čtenáři, opravdu si letos připo-
meneme 700 let z historie jedné z našich 
původních obcí – Čertous. Rád bych vás, 
počínaje říjnovým Zpravodajem, prove-
dl alespoň velmi stručnou historií těch 
700 let. Ale věřte, dále zmíněná kronika 
„Pamětí Hořejších Počernic a Čertous“ 
obsahuje více než 300 stran ručně psaných 
na formátu A3. A vybrat z těchto stran to 
nejpodstatnější, to nebude lehký úkol. Ale 
rád se ho u příležitosti letos vzpomína-
ných 700 let Čertous zhostím.

Nejprve je mi ctí vzpomenout těch, 
kteří tuto kroniku pamětí ještě v předmi-
nulém století iniciovali. A k tomu nechť 
mi poslouží slova z úvodní strany „Pamětí 
Hořejších Počernic a Čertous“.

„Za úřadu slovutných a opatrných pánů 
Jana Uzla, starosty, Antonína Somra, Jana 
Knyttla, Karla Ferdinandiho, radních 
a Antonína Horáčka, Josefa Procházky, 
Josefa Berana, Vácslava Kysely, Vácslava 
Suchánka, Josefa Suse, Leopolda Wun-
sche Zdeborského a Františka Vítězslava 
Veselého, výborů slavného zastupitelstva 
spojených obcí Hořejších Počernic a Čer-
tous, jsou tyto paměti obecní sepsány“.
A z úvodního slova autora těchto pa-
mětí Františka Vítězslava Veselého, CK 
říšského poslance, nelze vynechat: „Každý 
z rodáků a obyvatelů obcí našich láskou 
vroucí lne k svému rodišti a domovině. 
Z osadníků zdejších zajisto není nikoho, 
komu by blaho obecné Hořejších Počernic 
a Čertous netanulo na mysli, každého pak 
z nás povinností občanskou jest v tom 

nebo onom směru starati se a pracovati 
na prospěch, čest a zdar drahé domoviny 
naší!“

Koncem tohoto úvodu je třeba po-
znamenat, že na těchto pamětech strávil 
jejich autor František Vítězslav Veselý přes 
deset let usilovné práce a dílo odevzdal 
obci 3. února 1890.

Dále již z této kroniky vybírám a cituji 
následující události sedmisetleté historie 
obce Čertousy:

„O založení vesnic Hořejších Počernic 
a Čertous – o vzniku obou osad řečených 
přirozeně nezachovaly se nám paměti, 
jsou obě osady založení starodávného, leč 
Čertousy značně později byly založené.“ 

„Teprve v druhé polovině XII. století 
byla založena druhá zdejší osada  – Čer-
tousy čili správně Trčousy. Založena byla 
knížetem českým za účelem vymýtění 
lesa knížecího a jméno její vzniklo tím, že 
nově založená tato do délky stavěná ves-
nice severozápadně od Hořejších Počernic 
trčela.“

„Nejstarší její jméno se uvádí v r. 1322 
– Tyrczus, 1366 – Truss, 1373 – Trusscz, 
v 15. století Trčousy, Trčúsy, v 16. století 
taktéž Čertousy.“

„Jak uvádí František Palacký v Dějinách 
národa českého - větší částka země záhy 
dostala se panovníkům v moc, kteroužto 
oni, při rozmáhajícím se počtu obyvatel-
stva, s radou kmetskou a zemanskou, na 
sněmích obyčejně za výsluhy rozdávali. 
Z takové výsluhy povstaly i Trčousy, neboť 
ještě počátkem XIV. stol. rozeznáváme, že 
na vícero vlastníků byly rozdělené.“

„Ve XIII. a XIV. století vešlo v obyčej, že 
mnozí měšťané pražští kupovali statky na 
venkově. Snad možno říci, že celá bezmála 
krajina naše byla majetkem měšťanů sta-
roměstských. A i v Hořejších Počernicích 
a na díly osady Čertousy zakoupil si bo-
hatý a vysoce vážený měšťan staroměstský 
Seiboth z Benešova.“ (Dále uveden i jeho 
známý rodokmen.)
V archivu Muzea Království českého 
zachovaná listina ze dne 23. ledna 1322, 
jmenuje poprvé obě naše osady a nabytí 

Čertous do majetku rodu Seibothů z Be-
nešova k již dříve drženým Počernicím – 
tato událost předznamenává výročí 700 let 
Čertous. Dále cituji:

„Z posledního pořízení Seibothova 
vyplývá, že zanechal velké příbuzenstvo, 
kronikář uvádí zejména syna Jindřicha čili 
Henslína, jenž v letech 1352 – 1360 byl 
konšelem staroměstským.“

Tato kronika uvádí i stav gruntů v obci 
Čertousy, z větší části v majetku zdejších 
sedláků, od XIV. do XVI. století.

„Ostatní část Čertous ku sklonku XIV. 
století náležela koleji císaře Karla IV. na 
Starém Městě v Praze a koupená byla 
od dědiců Seibotha z Benešova k účelu 
vložení majetku do univerzitního jmění 
Karlovy Univerzity.“

„Ke správě univerzitního majetku, 
později univerzitní koleje, král a císař 
povolal arcibiskupa Arnošta z Pardubic, 
který mimo jiné i část jmění v Čertousích 
zakoupil.“

„V diplomu ze dne 30. července 1366 
jmenují se Čertousy „Truss“ – dále text 
v latině.“

„Dne 23. července 1367 vydal císař 
Karel IV. privilegium na osvobození 
Hořejších Počernic a části Čertous ode 
všech platů a daní, kromě obecní zemské 
berně a poddané zdejší vyjmul ode všech 
soudů kromě soudu královského a kole-
je, vymaniv je z obyčejné správy komoří 
pražských a podřídit je takto jurisdikci 
koleje Karlovy.“

„Mezi mistry kolegiáty našimi nachá-
zely se v letech 1400 – 1408 oba největší 
odpůrcové Mistra Jana Husi - a to jmeno-
vaný Jiří Stanislav ze Znojma, znamenitý 
spisovatel filosofický a Jan Eliáš. V roce 
1390 byl též kolegiátem Konrád Benešov-
ský, snad potomek Seibothů.“
„Roku 1397 byl proboštem univerzitním 
současník Husa, Jakoubek ze Stříbra, jenž 
přijímání podobojí zavedl. Později Václav 
Koranda, svého času správce podobojí, 
který  co stařec 94letý zemřel. Oba tito 
věhlasní mužové co proboštové navštívili 
naše obce, přičemž podotýkáme, že při 

LÉTA PÁNĚ 1322 
– 2022 – 700 
LET ČERTOUS 
– ANEB CO 
PROZRADILY 
KRONIKY



26 | 27

HISTORIE

výjezdu svém sousedé  hornopočerničtí na oběd museli se složiti, 
by kolegiátům rychtář takový slušně upraviti dal.“

Na téže stránce kroniky je zajímavé, i když obecně platné, 
pojednání o tzv. rychtářově právu. Zde stojí: „Co odznak hodnos-
ti své měl rychtář tak zvané právo, krátkou silnou hůl pletenou 
z řemínků, která obyčejně měla čtyři centimetry v průměru a bý-
vala asi 60 centimetrů dlouhá. Mívala často rozličné ozdoby. Při 
schůzích měl rychtář právo vedle sebe na stole přes celé jednání. 
Jakmile při výtržnostech ukázal právo, ihned byl pořádek a pokoj 
sjednán.“

Další stránky této kroniky obcí Hořejších Počernic a Čertous 
nijak významně nepojednávají o dobách husitských válek ani 
o době morových ran ve čtrnáctém a patnáctém století. Kronikář 
o tom píše: „Z válek husitských zprávy o dějinách našich vesnic 
zcela postrádáme, ale zajisté musely trpěti sveřepého vojska císaře 
Zikmunda, když s Uhry opustiv nyní zaniklou ves Lítožnice dne 
25. května 1420.“ K tomu poznamenávám, že ves Lítožnice ležela 
kousek od dnešních Běchovic, směrem jižním k Dubči.  

Další zápis je až z období vlády českého krále Jiřího z Podě-
brad, který mimo jiné řešil i majetkové spory o univerzitní jmění, 
včetně polí a statků čertouských. Podobné starosti musel řešit po 
smrti Jiřího z Poděbrad i další český král Ladislav Jagellonský.
Další citát: „Konečně l. P. 1434. Táboři a sirotci v pondělí na den 
památky seslání Ducha sv. položili se s vojskem svým před Prahou 
u Jiren a tu okolí hubili a plundrovali.“

R. 1448 jmenují se Počernice jako bod, z kterého Jiří Poděbrad-
ský proti Praze vytrhl, jak o tom Jan z Rabštejna píše Oldřichu 
z Rožmberka.

Kronika dále praví: „L. P. 1475 změřena byla pole Jarošem 
v Trčousích a téhož roku koupená pole v Trčousích 4 lány Fili-
povské a čtvrť lán bez 4 chorů od paní N. Popelové (Popelomisa) 
s gruntem, jenž sobě Mistři užívali. V Trčousích jinak Čertousích 
koupen grunt (area) s polnostmi a se vším příslušenstvím Mistry 
koleje Karlovy od paní Katruše v sobotu po svatém Václavu l. 
1479. Peníze půjčkou vzaty od fakulty. Zaplaceno bylo jí 180 kop 
a za všechno 50 kop, zbývá 130 kop. Intabulace stala se za krále 
v přítomnosti Mistrů Jakuba z Pacova a M. Pavla de Loraca 1478. 
Konečně na témž foliu poznamenaná pře z r. 1471 za krále Jiřího 
o dědictví Jaroše z „Trczaus sine de Trczeus“, měšťana Nového 
Města pražského, o dědictví jeho v „Trczenvsych“ s gruntem, 
polmi, loukami a s příslušenstvím. 

Dvakráte za rok vypravoval se probošt Jakub z Pacova do Hořej-
ších Počernic k obyčejnému řízení, a to vždy ve dvou nedělích po 
sv. Jiří a sv. Havlu. Tu vybrali Mistři zadrželé úroky od poddaných 
Hornopočernických a Čertouských, přeslechli jejích žádostí neb 
stížností, rozsoudili důležitější mezi nimi vzniklé rozepře.“

Z období vlády Jagellonců z kroniky vyjímám:
„V Hořejších Počernicích a Čertousích počátkem XVI. století 

započal již život klidný, kmeti počerničtí po dlouhá léta panování 

krále Vladislava nabyli jmění a majetku značného a pro blíz-
kost své polohy, jsouce jen 2 hodiny severovýchodně od Prahy 
vzdálené, měly vesnice naše dobrý odbyt na plodiny zemské 
a to tím více, ježto ležely na blízku staré pověstné silnice zem-
ské, takzvané cestě východní, která od Prahy přes Libeň po 
Rokytnici vedla k Hloupětínu, odtud na Hutě, mezi pozemky 
chvalskými a satalickými pak pod Čertousy k poblízku bývalé 
hospody Sichrovky, v nynější poloze, kde č. p. 22 kovárna 
v Čertousích stojí.“

Od str. 34 této kroniky se uvádí bližší údaje o jednotlivých 
dvorech v obcích vedle Počernic Hořejších a Čertous ležících, 
či obou vsí se dotýkajících, tak, jak od nejstarší doby nám zná-
mo a sice grunt od gruntu, se vsí Čertousemi počínajíce a to 
proto, že v Čertousích byl Mistrů statek největší a započneme 
vypravování své o dějinách statku tohoto: 

„Dvůr Maškovský na Blažkově v Čertousích, později panský 
dvůr koleje císaře Karla IV., jinak nazvané Veliké na Starém 
Městě pražském“ – kronikář dále uvádí výměry jednotlivých 
částí gruntu i chalup, včetně jejich původu. Nicméně přes 
několik uvedených výměr celkový součet neuvádí, jen závěrem 
konstatuje, že „tak ať jinak, byl dvůr Maškovský grunt největší 
v obou obcích, ať již za starodávna jistým sloučením a nebo pů-
vodní velikost měl takovou – tolik jest jisto, že v XVIII. století 
měl dvůr ten nejméně 8 a půl lánů.“

Další stránky kroniky navazující na popis gruntu Maškov-
ského, jsou věnovány samotné postavě Jana Maška. „V létech 
1548 byl rychtářem počernickým.“

K jeho osobě se váže jedna zajímavá epizodka, kterou dávám 
čtenářům k dispozici téměř celou, jak ji uvádí kronikář  
F. V. Veselý.

„Zvláště podrobně je popisován spor odehrávající se poté, co: 
„Jan Mašek dne 17. září 1592 upadl, poražen byv mrtvicí, ve 
smrtelnou nemoc. Hned chopil se té příležitosti Jakub Melcar, 
manžel Majdaleny, měštky staroměstské, chtěje ve jménu jejím 
ve statek se uvázati. Tedy přišel syn paní Majdaleny pro rych-
táře počernického Jakuba Kautskýho na pole, že žádá toho pan 
otec, aby přišel s některými konšely, že by jemu Mašek dlužen 
byl dluh, a že by chtěl, aby oni byli přítomni k svému přijíti. 
Rychtář obeslav konšely přišel do domu do dolejší světnice na 
dvoře, kdež Mašek ležel nemocen. Jakub Melcar sešel z hořejší 
světnice s paní Majdalenou, manželkou svou, se synem, dvěma 
strýci svými a jinými několika osobami vzatými na svědectví. 
Tu promluvil Václav Vacek, strýc Melcarův: ,Paní Majdalena, 
pana Jakuba Melcara manželka, zavazuje se v tento statek, jí po 
nebožce paní matce náležitý, jakž v deskách jí svědčí a to proto, 
že on, Jan Mašek takový statek spouští, a že jí paní Majdale-
ně trojí úrok zaseděl.́  Jakub Melcar doložil, že jest od Maška 
koupil tři volky za 13 kop míšeňských, na které jemu ještě 8 
kop pozůstává dlužen, pročež jestliže sousedé chtějí, že jim je 
na hoře vyplatí. Rychtáři a konšelé odpověděli, že jich nežá-
dají. Konečně paní Majdalena oznámila, že syna svého a pana 
Jakuba zmocňuje a jich zanechává k opatrování toho statku 
a uvedli hned koně své do maštale i s jinými věcmi se vstěho-
vali. Rychtář a konšelé nemeškali, to vše hned druhého dne 18. 
září 1592 uváděli Mistrům z kolejí ve známost.“ 

„Toho dne odebrali se rektor univerzity Mistr Trojanus 
Nigellus z Oskořína, jeden z nejvýtečnějších obhájců práv 
a svobod univerzity, muž činný a rozšafný, velmi vzdělaný 
a dobrosrdečný (nar. 1527, zemřel 1604) a probošt Martin 
Bacháček do Čertous, pod příčinou navštívení nemocného 
Jana Maška, svého poddaného. V Počernicích vzali s sebou 
rychtáře, všechny konšele a jiné dva poddané cizopanské. Vrata 
dvoru Maškova a to ona na návsi, jež mezi č. 1 a 19 dodnes ve 
veřejích zříti lze, byla zavřená, vrátka založená závorou a ka-
mením. Rektor žádal vpuštěn býti, když nikdo neodpovídal, 
volal Ambrož Hovorka (č. p. 13 H. P.) konšel, na podruha 
Maškova, aby otevřel. Tu přišel Václav Vacek, ptaje se, kdo by 
to byl. Rektor odpověděl, že jest pan probošt. Vacek odpovídal, 



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

HISTORIE

že zde probošt nemá co činiti a neotevřel. V tom přišel Jakub 
Melcar sám zvenčí, nebyv doma. Kord měl při sobě: ,Toť jsou 
hosti ,́ oslovil své mistry hlasem třesavým. Rektor oznamoval 
mu, že žádají vpuštěni býti do gruntu ke svému poddanému. 
On odpověď dal, že grunt jest jeho manželky, která tu stála za 
dveřmi. Na kteroužto řeč rektor odpověděl: ,My tomu odpíráme 
a místo tomu nedáváme.́  K tomu přidal pan Melcar, že jest jí 
odkázán od paní máteře a v deskách zemských zapsán, než jestli 
chtí rukou dáním slíbiti, že zachovají pokoj, tehdy že oni dva 
budou puštěni. Rektor odpověděl, že jsou to jejich poddaní, vždy 
žádaje, aby byli puštěni a když nemohli nic obdržeti, osvědčoval 
to sobě rychtářem, konšely a jinými tu přítomnými. Melcar též, 
potom chtěl číst nějaký list, který vzal od své manželky skrze 
vrata, pravě, že je z desek zemských. Mistři však nechtěli ho 
tu na vsi slyšeti a šli odtud, on křičel, že mají pořádek práva, 
probošt Bacháček přidal, že nepřišli na žádnou zlou vůli, nema-
jíce při sobě žádné zbraně, načež odjeli do Prahy, aby druhým 
Mistrům zprávu učinili. V sobotu 19. září a též v pondělí 21. září 
1592 radili se Mistři kolegiáti s přáteli svými mnohými, osobami 
toho času ve stavu měšťanském a v právech zběhlými, jak by se 
v té věci zachovali. 

Mezitím Jan Mašek, zanechav syna Jana a dceru Kateřinu, 
provdanou Velíkovou, umřel. I záleželo nejen na tom, aby kolej 
nebyla práva svého zbavena, ale aby v držení byla dvoru a nepo-
třebovala ho dobývati dlouhou soudní rozepří.“  

Naše vyprávění ze zápisů kroniky Hořejších Počernic a Čer-
tous smrtí Jana Maška, jednoho z původních majitelů dvora  
č. 1 v Čertousích, ukončíme. Pře o tento majetek mezi domně-
lými majiteli Melcarovými a Mistry z koleje císaře Karla IV. však 

jen tak neskončila. S pomocí poddaných i za přítomnosti počer-
nického rychtáře došlo k mírnému násilí, dokonce padl i jeden 
výstřel. Mistrům koleje se nakonec podařilo Melcarovy z gruntu 
pomalu vypudit, přičemž si mohli své osobní věci ze stavení vy-
vést na připraveném voze. Poté, co byl z gruntu vypraven pohřeb 
Jana Maška, téhož dne byl kolejními Mistry složen list, jímž 
Melcarovi a lidem jeho grunty zapověděli.

Tolik vyprávění z obecní kroniky z konce XVI. století. Po-
kračovat o vývoji událostí v Čertousích v době pobělohorské 
budeme příště.

Ivan Liška, kronikář

Co podle Vás nejvíce ovlivnilo polisto-
padový vývoj v bývalé obci Čertousy?

Rozhodně to bylo uplatnění polis-
topadových reformních principů, jako 
byly restituce a navrácení ukradeného 
majetku, svobodné a odpovědné naklá-
dání s vlastním majetkem a svobodné 
podnikání. To vše bylo průvodním 
znakem nového osudu hlavní nemo-
vitosti v Čertousích v majetku rodiny 
Stárových.

Jaké máte Vy osobní dojmy z posled-
ních let vývoje v Čertousích?

Mé dojmy nebo vzpomínky jsou dob-
ré i špatné. Mezi špatné řadím smutné 
bučení hladových krav ze stájí Stárova 
statku ještě počátkem devadesátých 
let, kdy s tímto majetkem hospodařil 
Státní statek hl. m. Prahy. Mezi ty 
dobré vzpomínky uvedu jednoznačně 
obnovu statku, resp. jeho přeměnu 
z téměř rozvalin na luxusní hotel 
s výbornou restaurací, konec konců 

i obnovu Podsychrovského rybníku 
v sousedství.

Jak vůbec přispěla obnova Stárova 
statku jako dominanty Čertous k ob-
razu celých Horních Počernic?

Určitě významně. Citlivě provedená 
rekonstrukce bývalých statkových bu-
dov obohatila výraz Horních Počernic, 
restaurace s přilehlým dvorem i zahra-
dou se stala místem setkávání hostů 
z Horních Počernic i širokého okolí. 
Upravené nádvoří i stylová obřadní 
síň se staly místem svatebních obřadů 
pro desítky párů. Kongresová hala je 
využívána pro školicí akce podnikatelů 
i firem z celé republiky, ale je i místem 
pro taneční zábavy nebo tradiční kon-
certy v předvánočním období.

A co další místa nedaleko historické 
návsi v Čertousích?

Ano, i na vývoj v okolních lokalitách 
nesmíme zapomínat. Tak například 

v obytných domech na tzv. Nové sil-
nici našly nový domov desítky občanů 
Horních Počernic. A nová výstavba 
v současné době pokračuje - novými 
rodinnými domky se zaplňuje bývalé 
pole směrem k Bílému vrchu.

Je tedy vůbec něco špatného v Čertou-
sích v době, kdy si připomínáme jejich 
700leté výročí?

Ta otázka je velmi na místě. A ty smut-
né věci jsou minimálně hned tři. Za prvé 
je to problematicky fungující a ekolo-
gicky nevyhovující čistírna odpadních 
vod, prakticky pro polovinu obydleného 
území Horních Počernic - pozůstatek 
masivní bytové výstavby v sedmdesátých 
a osmdesátých letech v režii Ministerstva 
vnitra. Za druhé je to nevyužitý a chá-
trající areál bývalých kasáren na Bílém 
vrchu a do třetice je to nedávno vyhořelý 
Koštířův zámeček, jehož osud se bohužel 
ani za třicet let nesetkal s cílenou obno-
vou jako Stárův statek.

PÁR AKTUÁLNÍCH OTÁZEK 
K VÝVOJI ČERTOUS
v polistopadovém období – ptáme se bývalého 
starosty Horních Počernic Ivana Lišky



28 | 29

HISTORIE

PÁR AKTUÁLNÍCH OTÁZEK 
K VÝVOJI ČERTOUS



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

ŠKOLY

GYMNÁZIUM CHODOVICKÁDRAČÍ LODĚ
Po zdařilém vodáckém kurzu jsme se 
na konci rozhodli na konci minulého 
školního roku zúčastnit velkého závodu 
v dračích lodích. Dračí lodě jsou velké 
lodě pro 22 pádlujících. Celá loď je řízena 
kormidelníkem a rytmus pádlování je 
určován bubeníkem, který sedí na přídi 
lodi a povzbuzuje celou posádku.

Z obou septim jsme tedy vybrali 22 
zástupců, 10 holek a 12 kluků, a sestavili 
jsme silný tým, který se postavil proti 
ostatním jedenácti školám. 

Jeli jsme dohromady třikrát. První 
jízda nám nevyšla podle našich před-
stav, ale druhá už byla o hodně lepší. 
Čas jsme měli opravdu úctyhodný. I tak 
tento výkon bohužel na stupeň vítězů 
nestačil. Naše posádka skončila na krás-
ném pátém místě. 

Celou akci jsme si moc užili a jsme rádi 
za to, že jsme si mohli vyzkoušet něco 
nového. Myslím si, že jsme se opět ukázali 
jako skvěle spolupracující kolektiv.

Kateřina Marešová, septima, resp. oktáva B

ZPRÁVY Z BÁRTLOVKY
Na konci školního roku se naši žáci 
účastnili v Městském domě dětí a mláde-
že v Čelákovicích vyrábění ze dřeva pod 
zkušeným lektorem Ing. Strachem. Žáci 
měli možnost vyrábět ze dřeva ptáčky 
nebo kytičky. Všichni žáci si vyrábění 
užili a moc je to bavilo. Pro velký úspěch 
se tato akce bude opakovat.

Ladislav Klusák, učitel

ZŠ Bártlova se již počtvrté zapojila do pro-
jektu „Celé Česko čte dětem" týdnem čte-
ní, kdy nám, kromě dalších doprovodných 
akcí, také 2 maminky přišly číst. Tímto 
bychom jim chtěli moc poděkovat. Nejen, 
že se v celé škole hodně četlo, ale také ně-
kteří vyrobili i pohádkový strom. Dětem se 
v dnešní době méně čte, a proto nám tyto 
projekty dávají velký smysl. 

Andrea Bušová, učitelka

ZŠ BÁRTLOVA



30 | 31

GYMNÁZIUM CHODOVICKÁ

Na konci školního roku se konal dlouho očekávaný „Svatojánský slet 
broučků“, pořádaný k 20. výročí založení křesťanské třídy v MŠ Chodovická.

Vše bylo pečlivě připraveno, ale horké 
letní počasí se v hodinu „H“ proměnilo 
na deštivé. Přesto se všichni rozhodli 
zůstat venku pod stromy. Setkání to bylo 
neuvěřitelné – na společné fotografii jsme 
napočítali 90 dětí ve věku od 3 do 25 let! 
(A to mimo záběr zůstali přítomní rodiče 
a sourozenci!) Zúčastnila se i většina 
učitelek, které v této třídě působily, a paní 
ředitelka Dana Uhrová jim s kyticí podě-
kovala za jejich práci.

Po rozloučení s letošními předškolá-
ky jsme se společně vyfotili a pak bylo 
možné zhlédnout sestřih ze starých 

DÉŠŤ  
NEVADÍ!

besídek, ochutnat domácí pohoštění, 
vyslechnout dvorní dámy z pohádky 
Kráska a zvíře nebo si zazpívat „Svítil 
brouček“ s narychlo sešitou kapelou. 
Za to vše děkujeme ochotným rodičům 
i bývalým žákům.

A že bylo mokro? Že se nedalo po-
sedět? Nevadí. Děti se vozily ve dvou-
koláku, cachtaly se vesele v loužích 
a z nastrojených předškoláků se za chvíli 
stala šťastná umáčená smečka. Odrostlí 
broučci si povídali ve skupinkách stejně 
jako jejich rodiče a dvě hodiny utekly 
jako voda. Bylo si o čem povídat, vždyť 

se všichni vlastně známe a naše počer-
nické životy se stále zajímavě prolínají.

Ačkoliv den proběhl úplně jinak, než 
jsme plánovaly, zahřála nás atmosféra 
tohoto setkání. Máme z něj podobně 
krásný pocit, jako když stojí architekt 
před nově postavenou budovou, pod 
kterou se může hrdě podepsat. Takže 
broučci, leťte a sviťte všem lidem!

A na podzimní brigádě si zkusíme 
vyrobit ty pamětní keramické kachle, 
na které tentokrát nedošlo.

Katka a Maruška, učitelky

VELETRH ŠKOL



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

S přicházejícím podzimem se začínáme pomalu ohlížet za sportovní sezónou 
2022. Úspěšně jsme pokračovali v pořádání dalšího ročníku závodu Triatlon 
Horní Počernice pod hlavičkou CSG TRI TEAM, z. s. Na start se postavilo 
bezmála 250 závodníků (včetně dětských kategorií) z několika zemí Evropy. 
V letošním roce CSG TRI TEAM, z. s., s finanční podporou Prahy a městské 
části Horní Počernice uspořádal Cross běh Horní Počernice – Běh pro 
střechu nad hlavou. Závodníci výše jmenovaného běhu měli možnost přispět 
na podporu Azylového domu SKP HOPO. Celkem přispěli částkou 13 000 Kč.
Již nyní se můžete tešit na další ročník 
Triatlon Horní Počernice (0,75 -20-5) 
a Cross běh Horní Počernice – Běh 
pro střechu nad hlavou v termínu 
29. 7. - 30. 7. 2023. 

Rádi bychom touto formou poděkovali 
za spolupráci na letošním ročníku partne-
rům závodu - Computer System Group, a. 
s., Vršanská uhelná, Levelsportkoncept, 
Donut Worry be Happy, Severočeské doly 
a záchranným složkám městských částí 
Horní Počernice a Běchovice. V neposled-
ní řadě bychom chtěli poděkovat rodině 
Špačkových, jejíž pozemky byly využité 
pro pořádání závodu. Bez jejich souhlasu 
bychom závody nemohli uskutečnit.

Závod Cross běh Horní Počernice se 
uskutečnil za finanční podpory Magis-
trátu hlavního města Prahy. Triatlon 
Horní Počernice se uskutečnil za podpory 
městké částí Horní Počernice. 

David Dobiáš, Triatlon Horní Počernice

BĚH PRO STŘECHU  
NAD HLAVOU



SPORT

32 | 33

NOVINKY Z ATLETICKÉHO ODDÍLU
Prázdniny i první 
měsíc nového školního 
roku jsou již za námi 
a s nimi i naše letní 
akce a zářijové závody. 
První z prázdninových 
akcí bylo tradiční letní 
soustředění - tentokrát 
v nové lokalitě - v Jiřetíně 
pod Jedlovou, kde jsme 
našli zázemí v městském 
sportovním areálu.

Soustředění je již tradičně zaměřeno 
na všestranný rozvoj rychlosti, hbitosti, 
obratnosti a spolupráce. Poslední týden 
prázdnin měli atleti příměstský tábor. 
Konec srpna byl věnován i specializova-
ným tréninkům mladších žáků, kteří se 
v Pražském přeboru družstev probojovali 
do semifinálového kola, které se uskuteč-
nilo 7. 9. na Strahově.

V tomto semifinálovém kole si většina 
našich atletů zlepšila své osobní výkony 
v jedné nebo obou disciplínách, do kte-
rých nastoupili. Díky tomu jsme nakonec 
skončili na výborném 5. místě z 8 oddílů 
a probojovali jsme se tak do finále C, kdy 
budeme bojovat o celkové 17. místo v této 

věkové kategorii mezi všemi pražskými 
oddíly, z nichž většina má výrazně vhod-
nější tréninkové podmínky než my. 

Od tohoto školního roku jsme upravili 
tréninkové skupiny podle ročníku naro-
zení dětí. K tomuto kroku jsme přistou-
pili proto, abychom mohli lépe trénovat 
na závody různých věkových kategorií. 
Nově jsme založili tréninkovou skupinu 
staršího žactva. 

Moc děkujeme za zájem dětí i rodičů 
o atletiku v Horních Počernicích. Tento 
zájem nás těší a motivuje nás k další práci 
s dětmi, na druhou stranu jsme bohužel 
nuceni z kapacitních důvodů další zájemce 
odmítat. I proto velice litujeme, že opět 

nebyla naším zastupitelstvem schválena 
výstavba nové multifukční tělocvičny 
v Horních Počernicích, která dle našeho 
názoru Počernicím velmi chybí. Zároveň 
rádi uvítáme do svého týmu nové tre-
nérské posily. Předpokladem je kladný 
vztah k dětem a k atletice. Školení trenérů 
atletické přípravky zájemcům zajistíme. 
Více informací na tel.: 602 796 208, Jana 
Petráňová.

Přejeme všem dětem mnoho úspěchů 
v novém školním roce a hlavně si přejeme, 
abychom mohli s dětmi absolvovat všech-
ny plánované tréninky i akce. 

Za trenérky: Klára Hlaváčková

DĚTSKÉ 
RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY

Sraz v 7.00 hodin v klubovně MO. 
Loví se na plavanou. Občerstvení pro 
účastníky zajištěno. Rádi přivítáme nové 
zájemce s vlastní výbavou.

Zve výbor MO ČRS  
Horní Počernice

Zveme vás na Dětské rybářské závody, 
které se konají v sobotu 15. 10. 2022 
na rybníku Koupaliště (Eliška).

TROJBOJ PRO PŘEDŠKOLÁKY  
V MŠ NA KŘOVINOVĚ NÁMĚSTÍ
Na začátku září jsme zakončili 
„školkový trojboj“ pro počernické 
školky, a to ve školce na Křovinově 
náměstí, v MŠ U Rybníčku. Děti 
si vyzkoušely skok z místa, hod 
míčkem a sprint.

Všichni byli velmi šikovní, a tak si 
z rukou radního pro sport Jaroslava 
Kočího odnesli diplom a od pana 
starosty medaili.

Všichni víme, jak je pohyb pro 
děti nezbytný a byli jsme velmi 
potěšeni, když se nám děti nadšeně 
hlásily, jaké navštěvují sportov-
ní kroužky. Ať už to byl fotbal, 
atletika, hokej, tenis, gymnastika, 
skvělé je, že jsou v pohybu, baví je 
to a mají z toho radost.  

Veronika Jáně, 
referentka sportu



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

Mezi konkurencí šestnácti týmů z celé republiky se podařilo 
veteránům z Horních Počernic vybojovat druhé místo  
na mistrovství republiky.

Sedmý ročník MČR veteránského fotbalu 
přinesl konfrontaci šestnácti nejlepších 
celků z celé republiky. K vidění bylo 
celkem 38 výborných zápasů, které uká-
zaly mimořádnou kvalitu veteránských 
týmů.

„Původní myšlenka byla pouze podpořit 
členství ve fotbalové asociaci a rozšířit 
portfolio hráčů. Celkově to bylo spíše jen 
takové všeobecně populizační, ale dnes je 
z toho úžasná sportovní akce. Na turnaji 
se potkalo spoustu hráčů, kteří mají hod-
ně startů v reprezentacích a také v první 
lize. Je z toho krásná akce, která se letos 
navíc odehrála v úžasném prostředí," 
pochvaloval si sportovně-technický ředitel 
FAČR Zdeněk Psotka.

Úroveň celého turnaje vyzdvihl také 
předseda Krajského fotbalového svazu 
Pardubice René Živný, který ocenil nejen 

XAVEROVŠTÍ VETERÁNI BOJOVALI 
VE FINÁLE MISTROVSTVÍ REPUBLIKY

sportovní úroveň, ale také celkovou orga-
nizaci finálového turnaje.

„Jsme moc rádi, že jsme se mohli 
zhostit pořádání tohoto turnaje. Pro mou 
věkovou kategorii se jedná samozřejmě 
o nejprestižnější fotbalový turnaj celého 
roku. Areály v Semíně i Přelouči byly 
suprově připravené a moc děkujeme míst-
ním pořadatelům. Hrálo se v duchu fair 
play a příchozí diváci si museli celou akci 
užít," řekl René Živný.

Xaverov se probojoval až do finále, kde 
těsně podlehl FC Přerovsko 1:0.

OFS Klatovy – Xaverov 0:5
Xaverov – České Budějovice 4:1
Xaverov – Karlovy Vary 0:1
Xaverov – Světlá 2:0
Studénka – Xaverov 0:2
Xaverov – Přerovsko 0:1

"Velkým úspěchem skončila první účast 
naší "staré gardy" na mistrovství ČR 
veteránského fotbalu, který se konal 8. 9. 
v Přelouči. Turnaje se zúčastnilo 16 týmů 
z celé ČR, které měly ve svých sestavách 
mnoho bývalých prvoligových hráčů. 
Ve všech utkáních byla k vidění spousta 
krásných akcí a gólů. I když naše poráž-
ka ve finále byla v ten moment velkým 
zklamáním, tak konečné druhé místo je 
velkým úspěchem o něž se zasloužili:  
M. Špit, J. Sůva, T. Jakl, D. Slezák, K. 
Piták, J. Novák, P. Putík, M. Ladomer-
ský, S.Trepera, V. Doležal, J. Slunéčko, 
Š. Mikolášek, V. Boev, Z. Lískovec, K. 
Kristen s podporou S. Maliny, M. Macha  
a R. Uchytil," řekl k úspěchu trenér  Da-
vid Lukeš.

 
Zdroj: FAČR



VELETRH  
VOLNOČASOVÝCH  
AKTIVIT

34 | 35



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

POČERNICE V POHYBU
V polovině září si mohly přijít děti za-
sportovat do areálu ve FZŠ Chodovická.

Celkem bylo připraveno 10 soutěžních 
stanovišť, které nachystaly místní spolky.

Nechyběla tradiční jízda zručnosti na 
kolech, florbal, kickbox, míčový trojboj, 
opičí dráha, a další.

Velké poděkování patří všem zúčastně-
ným spolkům, které i přes nepřízeň poča-
sí vytrvaly do samého konce a také všem 
soutěžícím, kterých bylo nakonec lehce 
přes 80. Je vidět, že akce má již tradici 
a ani počasí návštěvníky neodradí.



36 | 37



HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2022 

INZERCE

Divizna husitská diakonie 
zve srdečně na 

KATČIN CHARITATIVNÍ KATČIN CHARITATIVNÍ 
BLEŠÁKBLEŠÁK

HUSITSKÁ DIAKONIE – KLUB DĚTÍ ZDRAVÝCH A DĚTÍ S POSTIŽENÍM

HUSITSKÁ DIAKONIE – KLUB DĚTÍ ZDRAVÝCH A DĚTÍ S POSTIŽENÍM

HUSITSKÁ DIAKONIE 

Kde: 
klubovna Divizny 
na Husitské faře, 

Náchodská  
382/171

Kdy: 
Ve středu 19. října  
od 8 do 17 hodin 

Věci přijímáme po domluvě 
na tel.: 604 828 805

Přijďte si dát dobrou kávu 
a doladit šatník!

Těšíme se na vás!

Hledáme 
opravdové parťáky  

do skladu v Jirnech

✓ vícesměnný provoz
✓ mzda 28 000 – 35 000 Kč 
✓ firemní stravování přímo v naší jídelně
✓ zvýhodněné zaměstnanecké nákupy
✓ příplatky za víkendy a přesčasy

Více informací:
777 365 099
nabor.logistika@datart.cz
www.chcidodatartu.cz

Nezisková organizace Senior fitnes z.s. od září znovu 
pořádá lekce zdravotního cvičení pro seniory.
Nezisková organizace Senior fitnes z.s. od září znovu 
pořádá lekce zdravotního cvičení pro seniory na cvičebním 
místě v Praze 20. Lekce zdravotního cvičení vede 
kvalifikovaný a zkušený cvičitel s respektem k přáním 
a potřebám starších lidí. 

Zájemci o zdravotní cvičení mohou kontaktovat 
cvičitelku Senior fitnes:
Ing. Martina Jíchová, 
tel.: 723 031 678, 
e-mail: martina@martinajichova.cz, 
středa 9:30 – 10:30 a 10:45 – 11:45,  
poplatek 80 Kč / 1 lekce,  
Centrum regenerace a zdraví Perla, Ratibořická 1166/12 

Zdravotní cvičení pro cvičence zralého a staršího věku 
pomáhá zejména od bolesti zad; pomáhá udržovat svaly, 
zlepšovat srdce, plíce a cévy; napomáhá trávení, obezitě, 
podporuje správnou činnost trávicí soustavy a v neposlední 
řadě bezesporu zlepšuje náladu. Pozitivní účinky 
zdravotního cvičení jsou podložené mnohaletým výzkumem 
a praktickými zkušenostmi odborníků ze Senior fitnes. 

O Senior fitnes z.s. www.seniorfitnes.cz
Nezisková organizace Senior fitnes z.s. se specializuje 
na pohybové aktivity pro preseniory a seniory již 15 let. 
Senior fitnes usiluje o zlepšení a udržení soběstačnosti 
a pohyblivosti preseniorů a seniorů a stabilizaci chronicky 
nemocných. Organizace byla založena v roce 2008 
a navazuje na projekt Kardio klub Motol, který vznikal již 
v 80 letech minulého století na FTVS UK pod označením 
„Cvičení pro každý den.“ Organizace vyškolila více než 
200 cvičitelů, má více než 5 000 cvičenců a více než 130 
cvičebních míst v 11 krajích České republiky. Soustavně 
rozšiřuje nabídku pohybových a dalších zájmových aktivit 
pro klienty středního a staršího věku.

CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ ZÁDA
Též vhodné pro každého bez ohledu na věk. Přidejte se taky!



INZERCE

38 | 39

Uzávěrka pro inzerci i redakci je  
vždy k 10. dni měsíce do 12.00 hod.

HORNOPOČERNICKÝ  
ZPRAVODAJ

MČ Praha 20, ročník 70, říjen 2022 
(vychází měsíčně, kromě letních 
prázdnin). Periodický tisk územní-
ho samo správného celku. Náklad 
6 400 ks.

VYDAVATEL:  
MČ Praha 20, REGI STRACE povo-
lena Magistrátem hl. m. Prahy pod 
číslem MK ČR E 12559

SÍDLO VYDAVATELE:  
MČ Praha 20, Jívanská 647, 193 21 
Praha 9 – Horní Počernice, IČO: 
00240192

TECHNICKÁ REDAKCE  
A GRAFICKÁ ÚPRAVA: 
Vojtěch Jasanský. Není-li uvedeno 
jinak, fotografie pořídila redakce.

REDAKČNÍ RADA: 
Klára Pazderková, Hana Moravcová 
Markulinec, Jiří Trkovský

PŘÍJEM INZERCE:  
po, st: 7.30 – 18.00 hod., út, čt: 
7.30 – 15.00 hod., pá: 7.30 – 14.00 
hod. Telefon: 271 071 611, e-mail:  
inzerce@pocernice.cz.  
Články odeslané po uzávěrce 
nebudou přijaty do tištěného 
Zpravodaje. Za obsahovou 
a stylistickou správnost příspěvků 
ručí autor. Příspěvky nemusí 
odrážet názor redakce. Autorská 
práva vyhrazena. Přetisk pouze se 
souhlasem vydavatele. Redakce 

si vyhrazuje právo příspěvky krátit. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Neoznačené fotografie: 
archiv. NEPRODEJNÉ.

REDAKCE: Lenka Bartáková
Tel.: 774 422 374,  
e-mail: redakce@pocernice.cz, 
www.pocernice.cz
 
TISK: Triangl print, a. s.

REKLAMACE DISTRIBUCE HPZ:  
271 071 690, tel. číslo na ÚMČ  
Praha 20: 271 071 611 (711)

Další číslo vyjde 31. 10. 2022

Veškerá inzerce se podává na podatelně  
Úřadu MČ Praha 20 - Jívanská 647.

Instalatér, topenář, svářeč Odborně, 
spolehlivě, rychle. Voda, plyn, topení 
M. Trnka, tel: 775 961 432 
 
Oprava žaluzií - výměna vodicích lanek 
- nové žaluzie - seřízení plastových oken 
a dveří - sítě proti hmyzu  
Tel: 733720950 pavel.janci@email.cz

! Odvoz starého nábytku na skládku! 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vyklízení 
bytů, sklepů, atd. Stěhování. 
Rozumná cena. Tel.: 773 484 056 
 
Odhady, posudky pozemků, domů, bytů 
a projekty provede znalec Ing. František 
Smetana. Tel: 602 970 835, 281 924 588

Knihy a knižní pozůstalosti koupím 
tel: 286 891 400 
 
Kominictví Němec opravy, čištění, revize 
775 132 921
 
Koupím byt v Horních Počernicích. 
Tel: 604617788 

Vyklízení a odvoz nepotřebných věcí. 
Vyklidíme vše od zahrady po půdu. Cena 
dle dohody. 
www.vyklidime-uklidime.cz 
tel: 776587139

Laserové ošetření akné, Brow Bar, Lash 
lifting, mezzoterapie, trvalé odstranění 
žilek, hemangiomů a chloupků. 
Tel: 777 838 852 www.petrakosmetika.cz

Pronájem: u Úval nezatepl. prostory  
350-850 m² od 65 Kč/m² a odstav. plochy 
do 1500 m² od 12 Kč/m². Tel: 608773259 
 
Koupím originální filmové a hudební 
nosiče vhs, cd, dvd, mc-kazety, LP 
desky a jiné sběratelské předměty, 
mail:vhscddvd@seznam.cz, tel: 704142317




